
Více informací o produktech MTD:
MTD Products akciová společnost
Kancelář:
Kostelní 11, CZ - 594 01 Velké Meziříčí
Telefon: 00420 564 406 336
E-mail: mtdczech@mtdproducts.com
www.mtdproducts.eu
www.mtd-cz.com

Všechny ceny, texty, fotografi e, údaje o rozměrech a výkonu byly připravovány s nejvyšší péčí. Přesto však 
není možné zaručit naprostou aktuálnost uvedených informací. Zejména se nezaručuje, že výrobky odpovídají 
vyobrazením po stránce technické, barevné, tvarové nebo vybavení, nebo že výrobky odpovídají vyobrazeným 
proporcím. Změny v důsledku chyb tisku nebo omylů jsou vyhrazeny. Údaje v tomto  katalogu jsou platné 
do vydání nového katalogu MTD Products.
(ND) - náhradní díly - jsou součástí dílů Arnold

© 2017 MTD Products Aktiengesellschaft, Germany

19
6-

66
7-

67
8E



www.mtd-cz.com
PRODUKTOVÝ KATALOG 

2017



2 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

OBSAH

OBSAH 2
HISTORIE 2
NOVINKY 4

SEKAČKY NA TRÁVU
VŘETENOVÁ SEKAČKA 6
ELEKTRICKÉ SEKAČKY SMART 6
ELEKTRICKÉ SEKAČKY OPTIMA 7
SPECIÁLNÍ BENZÍNOVÉ SEKAČKY SMART 8
MODELY SMART, OPTIMA & ADVANCE 9
BENZÍNOVÉ SEKAČKY SMART 10 
BENZÍNOVÉ SEKAČKY OPTIMA 12
BENZÍNOVÉ SEKAČKY ADVANCE 13
MULČOVACÍ SEKAČKY 13 
VELKOPLOŠNÁ SEKAČKA OPTIMA 14
LIŠTOVÁ SEKAČKA SMART 14 

VERTIKUTÁTORY
ELEKTRICKÉ A BENZÍNOVÉ VERTIKUTÁTORY SMART & OPTIMA 15

MINIRIDER A ZAHRADNÍ TRAKTORY
MINIRIDER SMART & OPTIMA 16 
ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART S BOČNÍM VÝHOZEM 18
ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART SE ZADNÍM VÝHOZEM 19
ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA S BOČNÍM VÝHOZEM 20
ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA SE ZADNÍM VÝHOZEM 21
MTD ZAHRADNÍ TRAKTORY S BOČNÍM A ZADNÍM VÝHOZEM 22

ZAHRADNÍ TRAKTOR S NULOVÝM POLOMĚREM OTÁČENÍ
ZAHRADNÍ TRAKTOR S NULOVÝM POLOMĚREM OTÁČENÍ 23

ELEKTRICKÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY
ELEKTRICKÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY 24
BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY SMART 25
BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY 26
STRUNOVÝ VYŽÍNAČ S KOLEČKY 27

NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT
ELEKTRICKÉ & BENZÍNOVÉ  NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT 28

ŘETĚZOVÉ PILY
ELEKTRICKÉ & BENZÍNOVÉ ŘETĚZOVÉ PILY 29

KULTIVÁTOR & ROTAVÁTORY
KULTIVÁTOR & ROTAVÁTORY 30

PŮDNÍ FRÉZY
PŮDNÍ FRÉZY 31

OŘEZÁVAČ OKRAJŮ TRÁVNÍKU
OŘEZÁVAČ OKRAJŮ TRÁVNÍKU 32

ŠTÍPAČKA NA DŘEVO
ŠTÍPAČKA NA DŘEVO 32

DRTIČ & ŠTĚPKOVAČ
ELEKTRICKÝ DRTIČ & ŠTĚPKOVAČ 33

VYSAVAČ NA LISTÍ S FUNKCÍ DRTIČE
VYSAVAČ NA LISTÍ S FUNKCÍ DRTIČE VĚTVÍ 33

FUKARY / VYSAVAČE NA LISTÍ
FUKAR / VYSAVAČ NA LISTÍ 34

ZAMETACÍ STROJ
ZAMETACÍ STROJ OPTIMA 35

SNĚHOVÉ FRÉZY
SNĚHOVÁ FRÉZA SMART 36
SNĚHOVÁ FRÉZA OPTIMA 37

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO ZAHRADNÍ TRAKTORY 38
PŘÍSLUŠENSTVÍ A VOLITELNÁ VÝBAVA 40
PŘEHLED O EMISÍCH 42

1932

1952
MTD zahajuje 

výrobu jízdních 

kol a hraček.

1942
Během druhé světové války 

realizuje MTD nástrojářské 

práce pro velké společnosti, 

jako je Goodyear.

1970
Zpět ke kořenům: 

s převzetím společnosti 

Ventzki GmbH 

v Německu se firma MTD 

vrací na evropský trh.

1976
MTD uvádí první 

zahradní travní 

traktory se zadním 

výhozem na evropský 

trh pod značkou 

Ventzki.

1936

MTD produkuje první 

mřížku chladiče pro 

automobilový průmysl.

Theo Moll, foto z 1932

1933

MTD roste a kupuje své 

vlastní razicí a vysekávací 

nástroje a válcovací stroj. 

Společnost zahajuje 

výrobu kompletních 

okenních konstrukcí.

První logistika

1954

Firma MTD poprvé vyrábí 

zahradní techniku. Výroba 

prvního zahradního kolečka 

pokládá základní kámen 

pro budoucnost firmy MTD.

Fi MTD é ábí

Zahradní kolečko z roku 1954

1958

Firma MTD vyrábí své 

první rotační sekačky 

na trávu. Nastavuje tím 

směr své specializace 

v odvětví„Motorizované 

zahradní techniky”.

1995588

Rotační sekačky

1991-1997

Firma MTD zakládá pobočky 

ve Francii, v Rakousku, 

Maďarsku, Švédsku a Dánsku. 

Evropská centrála nachází své 

sídlo v Saarbrücken-Bübingen, 

a to s převzetím dobře zavedené 

společnosti GUTBROD, působící 

jako výrobce zahradní techniky.

11999911 11999977

MTD Francie

Společnost Modern Tool and 

Die Company – ve zkratce 

MTD – byla založena v USA. 

Společnost je založena 

německými přistěhovalci 

a inženýry Theo Mollem, 

Emilem Jochumem 

a Erwinem Gerhardem.



3* Doporučená prodejní cena včetně DPH

2017

1998
Založení centrálního 

skladu ve Valmontu 

ve Francii.

2007
Při příležitosti 

75. výročí rozšířila 

firma MTD opět svou 

výrobní lokaci 

v Saarbrückenu.

2012
Startovní signál pro 

pokračování 80leté 

úspěšné historie.

2014
Výstavba nového 

distribučního centra 

v Saarbrückenu. Rozšíření 

výrobních kapacit 

v Maďarsku, dále nová 

lisovna a moderní montážní 

hala pro traktory.

Firma MTD otevírá továrnu 

pro výrobu sekaček 

na trávu v Maďarsku 

a výrazně zvyšuje výrobní 

kapacity v Evropě. 

Ve stejném roce zahajuje 

MTD výrobu 2 a 4-taktních 

motorů, křovinořezů 

a vyžínačů převzetím 

společnosti Ryobi North 

America.

2000

Jsou založeny další 

pobočky v Rusku 

a Bulharsku. MTD přebírá 

firmu WOLF-Garten 

a plně integruje WOLF 

Garten do organizace 

společnosti MTD.

2009

Pobočka MTD Itálie se 

stává 100% dceřinou 

společností MTD AG.

2013

KDO JE MTD? 
Společnost MTD Products a.s. byla založena v roce 1932 v USA 
třemi německými inženýry. Dnes patří mezi největší světové pro-
ducenty zahradní techniky. Její výrobní závody najdete v USA, 
Kanadě, Asii a Evropě. V roce 1996 MTD založila evropskou cen-
trálu v Německu, což významným dílem přispělo k ještě lepšímu 
pochopení potřeb evropských trhů. Těsná spolupráce mezi ně-
meckým a americkým vývojovým centrem MTD zase dovoluje při 
vývoji nových produktů rychle reagovat na rozmanité požadavky 
zákazníků. Velkou výhodou jsou v tomto směru i dva moderní 
výrobní závody, které MTD otevřelo v Německu a Maďarsku. 
Filozofi í fi rmy MTD vždy bylo pochopit potřeby zákazníka 
a tomu přizpůsobit svůj sortiment. Brány všech továren MTD 
tak opouštějí pouze výrobky kvalitní, spolehlivé, ergonomicky 
i designově skvěle řešené a vždy šetrné k životnímu prostředí. 
MTD klade velký důraz i na veškeré prodejní a poprodejní služby 
a servis, proto si své partnery, patřící do mezinárodní sítě národ-
ních distributorů, pečlivě vybírá a neustálým tréninkem zdoko-
naluje jejich schopnosti poskytnout zákazníkům tu nejlepší péči.

MTD - VYSOKÝ VÝKON, SOLIDNÍ CENA
ŠIROKÝ SORTIMENT, IDEÁLNÍ POMĚR MEZI CENOU A VÝ-
KONEM, PRO KAŽDÉHO, KDO CHCE ZNAČKOVOU KVALITU 
ZA VÝHODNOU CENU.
Tyto stroje jsou robustní, technicky vyspělé a odolné. Vyznačují 
se zvláště příznivým poměrem mezi cenou a výkonem. MTD na-
bízí široký sortiment od elektrických sekaček, přes silné benzí-
nové sekačky, až k travním traktorům, drtičům zahradního od-
padu, provzdušňovačům trávy, kultivátorům, řetězovým pilám, 
vysavačům trávy a listí, vyžínačům, křovinořezům a sněhovým 
frézám. Velkou výhodou pro uživatele jsou i skladové zásoby 
náhradních dílů. Většinou není problém sehnat díl na stroj starý 
třeba i deset let, u traktorů a fréz není výjimkou i dvojnásobná 
doba.

Hlavní sídlo MTD v Clevelandu v Ohio, USA Výroba MTD v Nemesvamos, MaďarskoEvropská centrála a distribuční centrum Saarbrücken, 2014

1996

Zahájení výroby traktorů 

v Saarbrückenu. Firma MTD vyrábí 

dnes téměř všechny zahradní 

travní traktory na evropském trhu 

v Evropě.

1999966

Z háj í ý b k ů

MTD Saarbrücken-Bübingen

Jsou založeny další pobočky 

v Belgii a ve Švýcarsku. Jako 

nová pobočka expanduje 

MTD Polsko a rozšiřuje 

distribuční síť ve východní 

Evropě.

2001/2002

J l ž d lší b čk

Švýcarská kancelář



4

NOVINKY 2017

OPTIMA 34 E / 38 E / 42 E
OPTIMA - série elektrických sekaček, vhodné pro malé 
a středně velké travní plochy

Strana 7

SMART 51 BC
Nový Smart 51 BC s motorem  Briggs & Stratton, 125 cm3 
doplňuje naší SMART sérii benzínových sekaček.

Strana 8

SMART MINI-RIDER 60 SDE / 60 RDE
OPTIMA MINI-RIDER 76 SDE / 76 RDE / 76 RDHE 
Rodina MINI RIDERů se rozrostla o těchto 5 všestranných modelů. Dle výběru typu 
provádí sběr trávy, boční či zadní výhoz nebo mulčování. Novinkou jsou motory 
MTD ThorX 196 cm3, 382 cm3 a 420 cm3.

Strany 16 a 17

SMART 46 MO / OPTIMA 46 BS
Mulčovací sekačky jsou doplněny o nové modely SMART 46 MO a OPTIMA 46 BS, 
neboť mulčování je chytrý způsob péče o trávník.

Strana 13

OPTIMA 46 SPB HW / 46 SPH HW / 53 SPB HW / 
53 SPB HW IS / 53 SPH HW
Modely OPTIMA - ideální pro středně velké až velké travní plochy, jsou vybaveny 
výkonnými motory Briggs & Stratton a Honda.

Strana 12

SMART 46 SPO HW / 53 SPO HW
Nové modely s motory MTD ThorX doplňují řadu SMART - jednoduše 
ovladatelných a robustních benzínových sekaček.

Strana 10



5

WST 5522
Napůl vyžínač a napůl sekačka - WST 5522 kombinuje ty nejlepší vlastnosti obou 
produktových řad. Snadná manipulace a praktické skladování ve Vaší garáži či 
zahradním domku.

Strana 27

Z 170 DH
MTD traktor s nulovým poloměrem otáčení. 
S tímto traktorem posečete velkou plochu ve velmi krátkém čase.

Strana 23

SMART BC 33D / BC 43D
Řada SMART vyžínačů je rozšířena o tyto 2 modely. S praktickou rukojetí ve tvaru 
D, silným motorem a s možností použít nástavce TrimmerPlus, jsou tyto vyžínače 
ideálním pomocníkem.

Strana 25

MTD 96 / MTD 76 / MTD 92
Vyrobní řada MTD traktorů je rozšířena o tři nové modely. Dva modely se zadním
výhozem a šířkou záběru 76 a 92 cm. Jeden model s bočním výhozem a záběrem
96 cm. Všechny modely jsou vybaveny pohonem Transmatic.

Strana 22

GHT 45/28 / GHT 60/28
Tyto nové benzínové nůžky na živé ploty doplňují náš sortiment. 
Otočná rukojeť ulehčuje práci ve všech směrech.

Strana 28



6 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

RM 380

m2

250 m2 / 38 cm

Sklopná ergonomická rukojeť 
s měkkým držadlem

kuličková ložiska

200 mm,

k dispozici jako příslušenství

ocel

13-38 mm /
4 polohy nastavení /

5 střižných nožů

9,0 kg

CENA*

EAN

11ARC---600

SMART 32 E SMART 38 E

m2

250 m2 / 32 cm 300 m2 / 38 cm

230 V,
1.000 W

230 V,
1.400 W

140 mm / 140 mm
kluzná ložiska 

140 mm / 160 mm
kluzná ložiska 

27 l,
pevný koš / plast

40 l,
pevný koš /plast

zadní defl ektor zadní defl ektor

polypropylen polypropylen

25-65 mm /
3 polohy / jednotlivě

20-60 mm /
3 polohy, / jednotlivě

1111-M6-0167 1111-M6-0168

7,5 kg 14 kg

CENA*

EAN

18AKCAD-600 18AKIAS-600

VŘETENO 
S 5 STŘIŽNÝMI NOŽI

SKLOPNÁ 
ERGONOMICKÁ 
RUKOJEŤ S MĚKKÝM 
DRŽADLEM

ELEKTRICKÉ SEKAČKY 
NA TRÁVU SMART
IDEÁLNÍ PRO MALÉ AŽ STŘEDNĚ 
VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY
Elektrické sekačky na trávu SMART s nízkou hmotností jsou 
velmi snadno ovladatelné a umožňují snadné sečení, a to 
i v oblastech, které jsou obtížně dosažitelné.

BEZPEČNÝ START

VŘETENOVÁ SEKAČKA NA TRÁVU
IDEÁLNÍ PRO MALÉ TRÁVNÍKY A PŘEDZAHRÁDKY
Tichá, šetrná k životnímu prostředí a ekonomická. To jsou 
jen tři klíčové výhody naší vřetenové sekačky. Pokud máte 
malý kousek trávníku a hledáte nástroj pro přesný střih 
travního porostu, pak je tato lehká, pohodlná a prostorově 
úsporná sekačka tou pravou volbou.

2 490 Kč

1 649 Kč 2 199 Kč



7* Doporučená prodejní cena včetně DPH

OPTIMA 34 E OPTIMA 38 E OPTIMA 42 E

m2

300 m2 / 34 cm 350 m2 / 38 cm 500 m2 / 42 cm

230 V,
1.400 W

230 V,
1.600 W

230 V,
1.800 W

140 mm / 160 mm,
kluzná ložiska 

140 mm / 180 mm,
kluzná ložiska 

160 mm / 210 mm,
kluzná ložiska 

30 l,
pevný koš s indikátorem naplnění

36 l,
pevný koš s indikátorem naplnění

47 l,
pevný koš s indikátorem naplnění

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství

polypropylen polypropylen polypropylen

25-65 mm,
5 poloh, centrální

25-65 mm,
5 poloh, centrální

25-85 mm,
11 poloh, centrální

092.64.470 1111-M6-0168 092.64.444

11,4 kg 12,8 kg 15,7 kg

CENA*

EAN

18AKEJS-600 18AKIJH-600 18AKPJL-600

BEZPEČNOSTNÍ DRŽÁK 
PŘÍVODNÍHO KABELU

SIGNALIZACE
NAPLNĚNÍ KOŠE

SPOLEHLIVÝ START

PLNĚ SKLOPNÁ 
ERGONOMICKÁ
RUKOJEŤ

INTEGROVANÉ MADLO
PRO JEDNODUCHÉ 
PŘENÁŠENÍ SEKAČKY

CENTRÁLNÍ NASTAVENÍ 
VÝŠKY SEČENÍ PRO 
SNADNOU A RYCHLOU 
MANIPULACI

ELEKTRICKÉ SEKAČKY NA TRÁVU OPTIMA
IDEÁLNÍ PRO MALÉ AŽ STŘEDNĚ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY
Elektrická sekačka na trávu MTD OPTIMA přesvědčí svou spolehlivou technologií a kromě atraktivního 
designu nabízí pestrou škálu funkcí. Lze je snadno obsluhovat a zapojit, jsou snadno ovladatelné a cenově 
dostupné. Hluboké žací ústrojí svou konstrukcí zajišťuje vynikající sečení a dobrý výkon při sběru, velkoryse 
konstruovaný sběrací koš nemusíte vysypávat tak často. Sekačky jsou snadno ovladatelné a kompaktní 
a proto jsou ideální pro sečení malých až středně velkých travnatých ploch do 500 metrů čtverečních.

2 749 Kč 3 299 Kč 3 899 Kč



8 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

SMART 395 PO SMART 395 SPO SMART 51 BO NOVÝ SMART 51 BC

m2

800 m2 / 39 cm 800 m2 / 39 cm 1000 m2 / 51 cm 1000 m2  / 51 cm

MTD ThorX 35,
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

MTD ThorX 35,
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

MTD ThorX 35,
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

B&S 450 E-Serie,
1,7 kW, 2.800 min-1,
125 cm³, ruční start.

175 mm / 175 mm,
kluzná ložiska 

175 mm / 200 mm
kluzná ložiska,

pohon zadních kol, ca 3,6 km/h 

180 mm / 180 mm,
kluzná ložiska

180 mm / 180 mm,
kluzná ložiska

40 l, 
textilní koš

40 l, 
textilní koš

- -

zadní defl ektor zadní defl ektor boční defl ektor boční defl ektor

polypropylen polypropylen ocel ocel

36-72 mm /
3 polohy, jednotlivě

36-72 mm /
3 polohy, přední jednotlivě / 

zadní centrální

35-55 mm /
3 polohy, jednotlivě

35-55 mm /
3 polohy, jednotlivě

1111-M6-0144 1111-M6-0169 1111-M6-0041 1111-M6-0041

19 kg 19 kg 18 kg 19 kg

CENA*

EAN

11CBB1SJ600 12CBB1SJ600 11B-02SH600 11D-025J600

OCELOVÉ ŠASÍ
U SEKAČKY 
SMART 51 BO

SNADNO DOSTUPNÉ 
NASTAVENÍ VÝŠKY 
SEČENÍ U SMART
395 PO A 395 SPO

SPECIÁLNÍ BENZÍNOVÉ SEKAČKY SMART
MÁTE ZÁJEM O VÝHODNÝ NÁKUP?

V tom případě jsou tyto sekačky Vaší správnou volbou. 
Modely SMART 395 PO a 395 SPO jsou vybaveny 

polypropylénovým podvozkem a udivují svou 
jednoduchostí. Model SMART 51 BO je dalo 

by se říci „jen“ sekačka na trávu – nesbírá, 
nemulčuje, ale poseká Váš trávník, jak 

právě potřebujete.

KOLEČKA 
S KLUZNÝMI 
LOŽISKY

NOVÁ GENERACE 
MTD MOTORŮ 
THORX EVO1 99 CC

5 290 Kč 6 850 Kč 5 290 Kč ** 5 290 Kč



9* Doporučená prodejní cena včetně DPH

MTD OPTIMA MTD ADVANCEMTD SMART

SMART, OPTIMA & ADVANCE
KTERÁ JE PRO VÁS TA NEJLEPŠÍ?

BENZÍNOVÉ MOTORY PRO SEKAČKY NA TRÁVU
VYBERTE SI!

OHV MOTORY MTD THORX
Motorem MTD ThorX je vybaveno mnoho modelů řady SMART a OPTIMA. Technologické řešení OHV 
znamená, že ventily a zapalovací svíčky jsou umístěny přímo nad pístem, uprostřed spalovací komory. 
To zajišťuje nejlepší a nejefektivnější spalování směsi paliva se vzduchem a současně se tím snižuje podíl 
škodlivých látek ve výfukových plynech. 

OHV MOTORY BRIGGS&STRATTON
Motory Briggs&Stratton E-sérií 450, 500, 600 a EX série 675, kterými jsou vybaveny naše sekačky 
na trávu, dosahují díky nejnovějším technologiím nejlepších výsledků u točivého momentu a výkonu 
a zároveň přitom dochází ke snížení emisí. Tyto motory jsou ideálním řešením jako pohony sekaček na trávu 
na malých a středně velkých plochách. 

OHV MOTORY HONDA
Motory řady Honda GCV jsou vhodné pro široké využití v soukromé oblasti. Tyto motory vyžadují minimální 
údržbu a mají automatický systém dekomprese, který umožňuje snadné nastartování. Honda používá 
k výrobě vysoce kvalitní materiály a speciálně zhotovené komponenty, které zaručují dlouhodobé 
a spolehlivé využití.

OHV MOTORY KAWASAKI FJ 180 V
Trvanlivé a výkonné motory Kawasaki lze považovat za jedničku ve své výkonnostní třídě. U všech motorů 
Kawasaki byl ještě více vylepšen výkon, např. díky vložkám válců z šedé litiny a výkonným systémem 
mazání. Řada FJ se navíc může pochlubit vnitřně odvětraným karburátorem a pokrokovým dvojitým 
vzduchovým fi ltrem.

Značka MTD se širokým spektrem motorových zahradních strojů splní všechny Vaše nároky. Rozdělení produktů značky 
MTD na série SMART, OPTIMA a ADVANCE nabízí to pravé každému, kdo rád pracuje na zahradě – 
od začátečníků, zahradních kutilů až po náruživé milovníky zahrad. Kromě jedinečného poměru cena/výkon se setkáte 
s vynikající technikou, přesvědčivým pracovním komfortem a nezaměnitelným designem.

Zahradní stroje MTD SMART 
se perfektně hodí pro ty, kdo 
se zahradními pracemi teprve začínají. 
Modely pro začátečníky vynikají 
vysokou kvalitou při příznivém poměru 
ceny a výkonu.

Silná a spolehlivá – na plný plyn 
projede terénem. Sekačka na trávu 
MTD ADVANCE vyhoví Vašim 
nejvyšším nárokům. S výjimečným 
výkonem a pracovním komfortem 
se stane Vaším dlouholetým 
společníkem při každodenní údržbě 
trávníku.

Série MTD OPTIMA Vás přesvědčí 
výkonem, kvalitou a komfortem. 
Nezáleží na tom, jak vypadá Váš 
trávník, zda jde o střední nebo velkou 
zatravněnou plochu se stromy, keři 
nebo květinovými záhony, a nebo zda 
jde o trávník v neschůdném terénu 
- v programu MTD OPTIMA najde 
zahradní kutil přesně to, co potřebuje.

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.



10 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

SMART 42 PO SMART 42 SPO SMART 46 PO SMART 46 SPO SMART 46 SPOE

m2

800 m2 / 42 cm 800 m2 / 42 cm 1000 m2 / 46 cm 1000 m2 / 46 cm 1000 m2 / 46 cm

MTD ThorX 35,
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

MTD ThorX 35,
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

MTD ThorX 35,
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

MTD ThorX 35,
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

MTD ThorX 55 ES,
2,5 kW, 2.850 min-1, 159 cm³, 

el. startér + ruční start.

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska 

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska, pohon zadních kol, 

ca. 3,6 km/h 

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska 

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska, 

pohon zadních kol, ca. 3,6 km/h 

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska, 

pohon zadních kol, ca. 3,6 km/h 

60 l,
textilní koš

60 l,
textilní koš

60 l,
textilní koš

60 l,
textilní koš

60 l,
textilní koš

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

ocel ocel ocel ocel ocel

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

1111-M6-0154 1111-M6-0154 1111-M6-0159 1111-M6-0159 1111-M6-0159

30 kg 25 kg 31 kg 26 kg 33 kg

CENA*

EAN

11C-LASJ600 12D-LASJ600 11C-TASJ600 12D-TASJ600 12BETCS7600

BENZÍNOVÁ SEKAČKA
NA TRÁVNÍK SMART
IDEÁLNÍ PRO STŘEDNĚ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY
Jednoduchá manipulace, osvědčená a robustní – to jsou přednosti 
výrobní řady MTD SMART. U našich benzínových sekaček SMART 
máte na výběr mezi novou generací motorů MTD ThorX OHV EVO1 
a osvědčenými výkonnými motory Briggs & Stratton, které zaručují 
snadnou a spolehlivou práci.

SILNÝ MOTOR MTD 
THORX 99 CC EVO1 
NEJNOVĚJŠÍ GENERACE

CENTRÁLNÍ 
NASTAVENÍ 
VÝŠKY SEČENÍ
PRO CELOU OSU

PLNĚ SKLOPNÁ 
ERGONOMICKÁ RUKOJEŤ 
PRO JEDNODUCHOU 
MANIPULACI

5 490 Kč ** 7 149 Kč 6 390 Kč 7 699 Kč 11 790 Kč **



11* Doporučená prodejní cena včetně DPH

SMART 46 PB SMART 46 SPB SMART 46 SPBS NOVÝ SMART 46 SPO HW

m2

1000 m2 / 46 cm 1000 m2 / 46 cm 1000 m2 / 46 cm 1000 m2 / 46 cm

B&S 450 E Serie,
1,7 kW, 2.800 min-1,
125 cm³, ruční start.

B&S 450 E Serie,
1,7 kW, 2.800 min-1,
125 cm³, ruční start.

B&S 450 E Serie,
2,0 kW, 2.900 min-1,
125 cm³, ruční start.

MTD ThorX 40,
2,1 kW, 2.800 min-1,
140 cm³, ruční start.

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska 

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska, 

pohon zadních kol, ca 3,6 km/h 

180 mm / 200 mm,
kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca 3,6 km/h 

180 mm / 280 mm,
kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca 3,6 km/h

60 l,
textilní koš

60 l,
textilní koš

60 l,
textilní koš

60 l,
textilní koš

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

mulčovací sada,
zadní defl ektor

mulčovací sada,
zadní defl ektor

mulčovací sadu lze objednat jako 
příslušenství, zadní defl ektor

ocel ocel ocel ocel

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

1111-M6-0159 1111-M6-0159 1111-M6-0159 1111-M6-0159

25 kg 28 kg 32 kg 26 kg

CENA*

EAN

11A-TA5B600 12B-TA5B600 12B-TY5B600 12A-TBS4600

SMART 53 SPO SMART 53 SPBS NOVÝ SMART 53 SPO HW

m2

1500 m2 / 53 cm 1500 m2 / 53 cm 1500 m2 / 53 cm

MTD ThorX 50,
2,5 kW, 2.800 min-1,
159 cm³, ruční start.

B&S 600 E Serie,
2,2 kW, 2.800 min-1,
150 cm³, ruční start.

MTD ThorX 50,
2,5 kW, 2.800 min-1,
159 cm³,  ruční start.

180 mm / 200 mm,
kluzná ložiska, 

pohon zadních kol, ca 3,6 km/h 

180 mm / 200 mm,
kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca 3,6 km/h 

200 mm / 280 mm,
kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca 3,6 km/h 

70 l,
textilní koš

70 l,
textilní koš

70 l,
textilní koš

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

mulčovací sada,
zadní defl ektor

mulčovací sadu lze objednat 
jako příslušenství,

zadní defl ektor

ocel ocel ocel

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28-92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

1111-M6-0160 1111-M6-0160 1111-M6-0160

34 kg 36 kg 34 kg

CENA*

EAN

12B-PCJ6600 12B-PY5L600 12A-PBJ6600

4-V-1 ZADNÍ 
VÝHOZ, BOČNÍ 
VÝHOZ, SBĚR NEBO 
MULČOVÁNÍ U TYPŮ 
SMART 46 SPBS + 
53 SPBS

VĚTŠÍ SBĚRNÝ KOŠ

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

9 329 Kč 10 990 Kč ** 9 990 Kč

7 149 Kč ** 8 490 Kč 8 790 Kč ** 7 990 Kč



12 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

NOVÁ OPTIMA 
46 SPB HW

NOVÁ OPTIMA 
46 SPH HW

NOVÁ OPTIMA 
53 SPB HW

NOVÁ OPTIMA 
53 SPB HW IS

NOVÁ OPTIMA 
53 SPH HW

m2

1000 m2 / 46 cm 1000 m2 / 46 cm 1500 m2 / 53 cm 1500 m2 / 53 cm 1500 m2 / 53 cm

B&S 500 E Serie,
1,9 kW, 2.800 min-1,
140 cm³, ruční start.

Honda GCV 160,
2,8 kW, 2.900 min-1,
160 cm³, ruční start.

B&S 675 EXi Serie,
2,6 kW, 2.800 min-1,
163 cm³, ruční start.

B&S 675 EXi IS,
2,6 kW, 2.800 min-1,
163 cm³, el. startér

Honda GCV 160,
2,8 kW, 2.900 min-1,
160 cm³, ruční start.

180 mm / 280 mm,
velká kola, kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca. 3,6 km/h 

180 mm / 280 mm,
velká kola, kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca. 3,6 km/h 

200 mm / 280 mm,
velká kola, kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca. 3,6 km/h 

200 mm / 280 mm,
velká kola, kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca. 3,6 km/h  

200 mm / 280 mm,
velká kola, kuličková ložiska, 

pohon zadních kol, ca. 3,6 km/h  

60 l,
textilní koš s ukazatelem naplnění

60 l,
textilní koš s ukazatelem naplnění

70 l,
textilní koš s ukazatelem naplnění

70 l,
textilní koš s ukazatelem naplnění

70 l,
textilní koš s ukazatelem naplnění

mulčovací sada, boční a zadní 
defl ektor 4 v 1

mulčovací sada, boční a zadní 
defl ektor 4 v 1

mulčovací sada, boční a zadní
defl ektor 4 v 1

mulčovací sada, boční a zadní
defl ektor 4 v 1

mulčovací sada, boční a zadní
defl ektor 4 v 1

ocel ocel ocel ocel ocel

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální

1111-M6-0159 1111-M6-0159 1111-M6-0160 1111-M6-0160 1111-M6-0160

33 kg  33 kg 36 kg 38 kg 36 kg

CENA*

EAN

12C-TH5C600 12C-THDQ600 12C-PH5L600 12CEPH7E600 12C-PHDQ600

BENZÍNOVÉ SEKAČKY
NA TRÁVU OPTIMA 
IDEÁLNÍ PRO STŘEDNĚ VELKÉ AŽ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY 

VELKÝ 
SBĚRNÝ KOŠ

ERGONOMICKÁ 
RUKOJEŤ PRO 
JEDNODUCHOU 
MANIPULACI

KOMFORTNÍ B&S 
STARTOVACÍ 
TECHNOLOGIE 
U OPTIMY 53 SPB 
HW IS VÁM PŘINÁŠÍ 
STARTOVÁNÍ BEZ 
NÁMAHY

Máte k sečení větší plochy, nerovný pozemek nebo svažitý terén? 
Vezměte si na pomoc benzínové sekačky na trávu řady MTD OPTIMA. 
Jsou vybaveny centrálním nastavením výšky sečení a vysoce 
výkonnými motory, aby byla práce s nimi co nejkomfortnější. 

10 990 Kč ** 12 990 Kč 13 990 Kč ** 17 290 Kč ** 14 590 Kč



13* Doporučená prodejní cena včetně DPH

BENZÍNOVÉ SEKAČKY 
NA TRÁVU ADVANCE
IDEÁLNÍ PRO STŘEDNĚ VELKÉ
AŽ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY

ADVANCE 
53 SPKV HW

m2

1500 m2 / 53 cm

KAWASAKI FJ 180 V,
3,0 kW, 2.900 min-1,
180 cm3 / ruční start.

200 mm / 280 mm,
velká kola, kuličková ložiska, 
4 rychlosti, 2,8 - 4,5 km/h 

70 l, kombinovaný koš textil/plast, 
signalizace naplnění koše

mulčovací sada,
boční a zadní defl ektor

ocel

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální

1111-M6-0160

44 kg

CENA*

EAN

12AKPN7D600

MULČOVACÍ SEKAČKA
OBZVLÁŠTĚ VHODNÁ NA STŘEDNĚ VELKÉ TRÁVNÍKY

Naše prémiové modely s veškerými funkcemi a 
výhodami jsou ideální pro středně velké až velké 

travnaté plochy až do velikosti 1 500 m². Díky 
silnému spolehlivému a odolnému motoru 

KAWASAKI a velkým zadním kolům je možné 
pohodlně sekat i ve svažitém nebo nerovném 

terénu. Můžete sekat, mulčovat a využít 
buď boční nebo zadní výhoz, nebo 

sbírat posečenou trávu s nasazeným 
velkým sběrným košem na trávu. 

Pojezdovou rychlost lze nastavit 
podle Vaší preferované 

rychlosti.

NOVÝ 
SMART G 46 MO SMART 53 MB SMART 53 MSPB

NOVÁ 
OPTIMA G 46 MB

m2

1000 m2 / 46 cm 1500 m2 / 53 cm 1500 m2 / 53 cm 1000 m2 / 46 cm

MTD ThorX 35
1,6 kW, 2.800 min-1,
99 cm³, ruční start.

B&S 450 E-Serie,
1,7 kW, 2.800 min-1,
125 cm³, ruční start.

B&S 550 E-Serie,
2,1 kW, 2.900 min-1,
140 cm³, ruční start.

B&S 450 E-Serie,
1,7 kW, 2.800 min-1,
125 cm³, ruční start.

200 mm / 200 mm,
kuličková ložiska

180 mm / 180 mm,
kovová kluzná ložiska

200 mm / 200 mm,
kovová kluzná ložiska, pohon 

předních kol, ca 3,6 km/h

200 mm / 200 mm,
kuličková ložiska

mulčovací sada,
boční defl ektor

mulčovací sada,
boční defl ektor

mulčovací sada,
boční defl ektor

mulčovací sada,
boční defl ektor

ocel ocel ocel ocel

35–100 mm,
9 poloh, jednotlivě

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

28 - 92 mm,
6 poloh, centrální přední/zadní

35–100 mm,
9 poloh, jednotlivě

1111-M6-0023 1111-M6-0048 1111-M6-0048 742-0738

26 kg 23 kg 26 kg 27 kg

CENA*

EAN

11E-70SJ600 11A-A05B600 12A-A05D600 11E-705B600

Mulčování je chytrý způsob, 
jak dobře pečovat o Váš 
trávník. Posečená tráva je 
během sečení vháněna do 
žacího ústrojí a ještě více 
rozmělněna. Následně padá 
zpět na trávník a do půdy. 
Tam slouží nejdříve jako 
zdroj vlhkosti a po určité 
době zetlí a přirozeným 
způsobem hnojí trávník. 
Mulčování chrání Váš 
trávník před předčasným 
vysycháním, které způsobuje 
intenzivní sluneční záření. 
Díky speciálně upravenému 
mulčovacímu mechanismu 
dosáhnete perfektního 
výsledku.

VELKÁ KOLA 
PRO SNADNOU 
MANÉVROVATELNOST

VARIABILNÍ 
POHON KOL 
NABÍZÍ PLYNULOU 
REGULACI 
RYCHLOSTI 
POJEZDU

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

14 990 Kč **

6 590 Kč 9 290 Kč 10 990 Kč 7 999 Kč



14 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

WCM 84 E

m2

2000 m2 / 84 cm

MTD 420 EVO1,
6,5 kW, 2.900 min-1,
420 cm³, el. startér

200 mm / 400 mm,
nafukovací pneu, kuličková ložiska, 
4 rychlosti vpřed, 1 rychlost vzad

mulčovací sada,
boční defl ektor

7,5 l

ocel

25-100 mm, 
8 poloh, centrální

1111-M6-0086

125 kg

CENA*

EAN

12AE76SM678

BM 87-35

m2

2000 m2 / 87 cm

B&S OHV 450 E Serie,
1,7 kW, 3.100 min-1,
125 cm³, ruční start.

13 x 5.00 x 6, kuličková ložiska, 
pojezd, 1 rychlost vpřed

0,8 l

ocel

univerzální žací lišta se čtyřmi 
vodicími deskami 10-30 mm, 

nad kluzáky

-

53 kg

CENA*

EAN

25A-FM5B678

VELKOPLOŠNÁ SEKAČKA 
NA TRÁVU OPTIMA
IDEÁLNÍ PRO VELKÉ, NEROVNÉ PARKOVÉ TERÉNY 
SE STROMY A KEŘI

OTOČNÁ 
PŘEDNÍ KOLEČKA

NOVÝ VÝKONNÝ 
MTD MOTOR

LIŠTOVÁ SEKAČKA SMART
IDEÁLNÍ DO VYSOKÉ TRÁVY, NA LOUKY A PASTVINY

UNIVERZÁLNÍ ŽACÍ 
LIŠTA SE ČTYŘMI 
VODICÍMI DESKAMI

SKLOPNÁ RUKOJEŤ 
PRO SNADNÉ 
ULOŽENÍ

Máte velký trávník, svah a málo chuti do únavného tlačení těžké 
sekačky? V tom případě je velkoplošná sekačka s pojezdem od 
MTD pro Vás to pravé. Vyniká vysokými výkonovými parametry 
a spojuje sílu a výdrž zahradního traktoru s konceptem 
benzínové sekačky. Motor MTD 420 EVO1 pohání stroj silně 
a spolehlivě. Pracovní šířka 84 cm, centrální nastavení výšky 
sečení a výborné ergonomické provedení stroje tvoří dokonalý 
komfort při sekání. Snadno tak zvládnete posekat i velké 
plochy.

Pracovní šířka 87 cm a silný motor B&S – to je sekačka s žací 
lištou MTD, která je ideálním řešením do vysoké trávy, na 
louky a ohrazené pastviny. K dostání je také zimní vybavení, 
tak se sekačka s lištou stane cenným pomocníkem i v zimě.

46 690 Kč

21 990 Kč



15* Doporučená prodejní cena včetně DPH

VERTIKUTÁTORY SMART & OPTIMA
NECHTE VÁŠ TRÁVNÍK DÝCHAT

SMART 30 VE OPTIMA 34 VE OPTIMA 37 VE

m2

200 m2 / 30 cm 700 m2 / 34 cm 800 m2 / 37 cm

230 V, 1.200 W 230 V, 1.500 W 230 V, 1.600 W

200 mm / 110 mm,
kluzná ložiska

200 mm / 200 mm,
kluzná ložiska

200 mm / 200 mm,
kluzná ložiska

35 l,
textilní koš

45 l,
textilní koš

45 l,
textilní koš

10 dvojitých nožů, Ø 145 mm,
5 poloh, centrální

0 -12 mm

12 dvojitých nožů, Ø 145 mm,
5 poloh, centrální

0 -12 mm

14 dvojitých nožů, Ø 145 mm,
5 poloh, centrální

0 -12 mm

polypropylen polypropylen polypropylen

rovná, sklápěcí rovná, sklápěcí rovná, sklápěcí

držák kabelu držák kabelu držák kabelu

11 kg 14 kg 14 kg

CENA* 2 749 Kč 5 490 Kč ** 5 990 Kč **

EAN

16AFDNKA600 16AFEMNA600 16AFFMOA600

OPTIMA 35 VO OPTIMA 38 VO

m2

1000 m2 / 35 cm 1500 m2 / 38 cm

MTD ThorX 35 H,
2,3 kW, 3.500 min-1,
123 cm³, ruční start.

MTD ThorX 55 H,
3,0 kW, 3.500 min-1, 
179 cm³, ruční start.

200 mm / 200 mm,
kuličková ložiska

200 mm / 200 mm
kuličková ložiska

45 l,
textilní koš

50 l,
textilní koš

15 nožů, Ø 190 mm,
6 poloh, centrální

0 -15 mm

16 nožů, Ø 190 mm,
6 poloh, centrální

0 -15 mm

ocel ocel

ergonomické, 2 polohy,
výškově nastavitelné, sklápěcí

ergonomické, 2 polohy,
výškově nastavitelné, sklápěcí

37 kg 39 kg

CENA* 10 990 Kč 12 990 Kč

EAN

16AHGL1A600 16AHHL1B600

Naše modelová řada výkonných vertikutátorů kombinuje 
nízkou hmotnost s vysokou užitnou hodnotou. Jsou ideálním 
řešením pro malé a středně velké trávníky. Všechny jsou 
dodávány se sběrným košem a jejich ovládání a používání 
je snadné.

VERTIKUTAČNÍ A 
PROVZDUŠŇOVACÍ VÁLEC 
VE STANDARDU, SNADNÁ 
VÝMĚNA NÁSTAVCŮ BEZ 
NÁŘADÍ (OPTIMA 35 VO, 
OPTIMA 38 VO)

VERTIKUTAČNÍ A 
PROVZDUŠŇOVACÍ VÁLEC 
VE STANDARDU, SNADNÁ 
VÝMĚNA NÁSTAVCŮ BEZ 
NÁŘADÍ (SMART 30 VE, 
OPTIMA 34 VE, 
OPTIMA 37 VE)

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.



16 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

NOVÝ SMART 
MINI-RIDER 60 SDE

NOVÁ OPTIMA 
MINI-RIDER 76 SDE

OPTIMA 
MINI-RIDER 76 SDHE

m2

1000 m2 / 60 cm 1500 m2 / 76 cm 1500 m2 / 76 cm

MTD, 1 válec,
3,8 kW, 3.600 min-1,
196 cm³, el. startér

MTD, 1 válec,
6,0 kW, 3.000 min-1,
382 cm³, el. startér

MTD, 1 válec,
8,2 kW, 3.000 min-1,
420 cm³, el. startér

Transmatic, 
6 rychlostí, 

13" x 5", 16" x 6,5"

Transmatic, 
6 rychlostí, 

13" x 5", 16" x 6,5"

hydrostatická, 
nožní ovládání pedálu,
13" x 5", 16" x 6,5"

mulčovací sadu lze objednat jako 
příslušenství, boční defl ektor

mulčovací sada a boční defl ektor 
jsou součástí produktu

mulčovací sada a boční defl ektor 
jsou součástí produktu

1,2 l 4,9 l 4,9 l

38–95 mm,
5 poloh

38–95 mm,
5 poloh

38–95 mm,
5 poloh

742-0760 1111-M6-0162 1111-M6-0162

L 158 / B 78 / H 110 cm L 157 / B 85 / H 112 cm L 157 / B 85 / H 112 cm

111 kg 127 kg 139 kg

CENA*

EAN

13AA26JC600 13B726JD600 13A221JD600

U MODELŮ „SDHE“ 
A „RDHE“ LUXUSNÍ 
HYDROSTATICKÝ POHON

VELKÁ A POHODLNÁ 
BEZDUŠOVÁ KOLA

MALÝ POMĚR OTÁČENÍ – 
POUZE 46 CM

MINIRIDERY SMART & OPTIMA
NASTUPTE A SEKEJTE!
Naše traktory MINIRIDER jsou skutečně všestranné: Volitelně s nimi 
můžete posekanou trávu sesbírat, vyhazovat nebo mulčovat. Jsou 
ideálním řešením pro malé až středně velké zahrady. Rafi novaný 
je především jejich přitažlivý design a pohodlná obsluha. S těmito 
traktůrky posekáte svůj trávník bez námahy v sedě - ani nerovný 
zahradní terén nepředstavuje 
žádný problém.

32 990 Kč 39 990 Kč 43 990 Kč



17* Doporučená prodejní cena včetně DPH

NOVÝ SMART 
MINI-RIDER 60 RDE

SMART 
MINI-RIDER 60 RDHE

NOVÁ OPTIMA 
MINI-RIDER 76 RDE

NOVÁ OPTIMA 
MINI-RIDER 76 RDHE

m2

1000 m2 / 60 cm 1000 m2 / 60 cm 1500 m2 / 76 cm 1500 m2 / 76 cm

MTD, 1 válec,
3,3 kW, 2.825 min-1,
196 cm³, el .startér

B&S, 1 válec, 1000 Série,
3,7 kW, 3.300 min-1,
223 cm³, el .startér

MTD, 1 válec,
6,0 kW, 3.000 min-1,
382 cm³, el .startér

MTD, 1 válec,
6,0 kW, 3.000 min-1,
382 cm³, el .startér

Transmatic, 
6 rychlostí, 

13" x 5", 16" x 6,5"

Hydrostatická, 
nožní ovládání pedálu,
13" x 5", 16" x 6,5"

Transmatic, 
6 rychlostí, 

13" x 5", 16" x 6,5"

Hydrostatická, 
nožní ovládání pedálu, 
13" x 5", 16" x 6,5"

150 l,
mulčovací sadu a zadní defl ektor 

lze objednat jako příslušenství

150 l,
mulčovací sadu a zadní defl ektor 

lze objednat jako příslušenství

150 l,
mulčovací sadu a zadní defl ektor 

lze objednat jako příslušenství

150 l,
mulčovací sadu a zadní defl ektor 

lze objednat jako příslušenství

1,2 l 1,2 l 4,9 l 4,9 l

38-95 mm,
5 poloh

38-95 mm,
5 poloh

38-95 mm,
5 poloh

38-95 mm,
5 poloh

1111-M6-0152 1111-M6-0152 1111-M6-0166 1111-M6-0166

D 192 / Š 83 / V 112 cm D 192 / Š 83 / V 112 cm D 192 / Š 86 / V 112 cm D 192 / Š 86 / V 112 cm

140 kg 150 kg 145 kg 145 kg

CENA*

EAN

13AA26SC600 13A521SC600 13A726SD600 13A721SD600

PRŮCHOZÍ RÁM 
PRO POHODLNÉ 
NASTUPOVÁNÍ
A VYSTUPOVÁNÍ

NASTAVENÍ 
VÝŠKY SEČENÍ 
& OVLÁDACÍ 
PÁKA SPUŠTĚNÍ 
SEKAČKY

RYCHLÉ A SNADNÉ 
DOTANKOVÁNÍ

„ŘAZENÍ BEZ 
ZDRŽOVÁNÍ“
PŘEVODOVKA 
TRANSMATIC

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

39 990 Kč ** 44 990 Kč ** 41 990 Kč 47 990 Kč



18 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART
S BOČNÍM A ZADNÍM VÝHOZEM

SMART RF 125 SMART RF 130 H SMART RG 145

m2

2500 m2 / 96 cm 2500 m2 / 96 cm 3000 m2 / 107 cm

MTD, 1 válec,
6,2 kW, 2.800 min-1, 
344 cm³, el .startér

MTD, 1 válec,
6,3 kW, 2.800 min-1, 
344 cm³, el .startér

B&S PB, 1 válec, 
9,1 kW, 2.800 min-1,
500 cm³, el .startér

Transmatic, 
6 rychlostí, 

13" x 5", 18" x 6,5"

Hydrostatická, 
nožní ovládání pedálu,
13" x 5", 18" x 6,5"

Transmatic, 
6 rychlostí, 

15" x 6", 20" x 8"

sběrný koš a mulčovací sadu lze 
objednat jako příslušenství, boční 

defl ektor

sběrný koš a mulčovací sadu lze 
objednat jako příslušenství, boční 

defl ektor

sběrný koš a mulčovací sadu lze 
objednat jako příslušenství, boční 

defl ektor

3,8 l 3,8 l 3,8 l

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

1111-M6-0150 1111-M6-0150 1111-M6-0151

D 170 / Š 107 / V 100 cm D 170 / Š 107 / V 100 cm D 170 / Š 115 / V 100 cm

150 kg 150 kg 175 kg

CENA*

EAN

13HH76KF600 13HH79KF600 13HM76KG600

PRŮCHOZÍ RÁM PRO
POHODLNÉ NASTUPOVÁNÍ
A VYSTUPOVÁNÍ

U VYBRANÝCH MODELŮ 
HYDROSTATICKÝ POHON

6 RYCHLOSTNÍCH 
STUPŇŮ VPŘED I VZAD

MALÝ POMĚR OTÁČENÍ – 
POUZE 46 CM

Musíte posekat rozlehlejší travní plochy a chcete přitom strávit 
co nejméně času? Potom se seznamte s MTD SMART zahradními 
traktory - to je ta správná volba! Kdo s nimi jednou posekal svůj 
trávník, ten se již nikdy nevrátí zpět k ruční sekačce. MTD SMART 
zahradní traktory jsou praktické, robustní a spolehlivé.

NASTAVENÍ VÝŠKY SEČENÍ 
& OVLÁDACÍ PÁKA 
SPUŠTĚNÍ SEKAČKY

PARKOVACÍ BRZDA 
NA LEVÉ STRANĚ

41 140 Kč ** 43 990 Kč 43 990 Kč



19* Doporučená prodejní cena včetně DPH

SMART RC 125 SMART RE 125 SMART RE 130 H SMART RN 145

m2

2500 m2 / 76 cm 2500 m2 / 92 cm 2500 m2 / 92 cm 3000 m2 / 105 cm

MTD, 1 válec,
5,9 kW, 2.400 min-1, 
344 cm³, el .startér

MTD, 1 válec,
6,2 kW, 2.800 min-1, 
344 cm³, el .startér

MTD, 1 válec,
6,3 kW, 2.800 min-1, 
344 cm³, el .startér

B&S PB, 1 válec, 
8,9 kW, 2.600 min-1,
500 cm³, el .startér

Transmatic, 
6 rychlostí, 

13" x 5", 18" x 6,5"

Transmatic, 
6 rychlostí, 

13" x 5", 18" x 6,5"

Hydrostatická,
nožní ovládání pedálu,
13" x 5", 18" x 6,5"

Transmatic, 
6 rychlostí, 

15" x 6", 18" x 9,5"

objem koše 200 l, 
zadní defl ektor

objem koše 240 l, 
mulčovací sadu a defl ektor lze 

objednat jako příslušenství

objem koše 240 l, 
mulčovací sadu a defl ektor lze 

objednat jako příslušenství

objem koše 240 l, 
mulčovací sadu a defl ektor lze 

objednat jako příslušenství

3,8 l 3,8 l 3,8 l 3,8 l

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

1111-M6-0148 1111-M6-0149 1111-M6-0149 1111-M6-0147

D 224 / Š 91 / V 103 cm D 225 / Š 99 / V 103 cm D 225 / Š 99 / V 103 cm D 225 / Š 110 / V 103 cm

185 kg 195 kg 195 kg 198 kg

CENA*

EAN

13HH76KC600 13HH76KE600 13HH71KE600 13HM76KN600

SVĚTLOMET PRO SNADNOU PRÁCI I ZA ŠERA POHODLNÉ SEDADLO

SNADNÉ ZAPOJENÍ 
PŘÍSLUŠENSTVÍ 
(NAPŘ. SNĚHOVÉ 
RADLICE) BEZ 
POUŽITÍ NÁŘADÍ

VELKÉ 
PNEUMATIKY, 
ŠETRNÉ 
K TRÁVNÍKU

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

46 690 Kč 52 090 Kč ** 57 590 Kč ** 57 590 Kč



20 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

OPTIMA LG 165 H OPTIMA LG 200 H

m2

3000 m2 / 107 cm 4000 m2 / 107 cm

B&S PB, 1 válec, 
9,5 kW, 2.800 min-1,
500 cm³, el .startér

B&S Intek, V-Twin, 
12,5 kW, 2.800 min-1,
656 cm³, el .startér

Hydrostatická, 
s ovládáním voliče pojezdu rukou, 

15" x 6", 20" x 8"

Hydrostatická, 
s ovládáním voliče pojezdu rukou, 

15" x 6", 20" x 8"

sběrný koš lze objednat 
jako příslušenství, mulčovací sada 

a boční defl ektor

sběrný koš lze objednat 
jako příslušenství, mulčovací sada 

a boční defl ektor

3,8 l 3,8 l

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

1111-M6-0151 1111-M6-0151

D 170 / Š 115 / V 100 cm D 170 / Š 115 / V 100 cm

175 kg 175 kg

CENA*

EAN

13IN79KG678 13HT79KG678

ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA
S BOČNÍM A ZADNÍM VÝHOZEM

KOMFORTNÍ „SOFT-GRIP“ 
VOLANT PRO LEPŠÍ 
MANIPULACI U MODELŮ 
LG 165/200 H

SVĚTLOMET PRO 
SNADNOU PRÁCI 
I ZA ŠERA

NASTAVENÍ VÝŠKY 
SEČENÍ & OVLÁDACÍ 
PÁKA SPUŠTĚNÍ SEKAČKY

MALÝ POMĚR OTÁČENÍ – 
POUZE 46 CM

Za Vaše peníze nyní dostanete víc! To je ústřední motiv naší řady 
OPTIMA. Více komfortu, větší výkon, více svobody. Pohodlný 
a lehce ovladatelný hydrostatický pohon v kombinaci s velkými 
pneumatikami a odpruženým sedadlem s vyšší zádovou opěrkou, 
pro Vás zajistí naprostý komfort. 

PRAKTICKÝ PŘEDNÍ 
NÁRAZNÍK JAKO 
PREVENCE PŘED 
POŠKOZENÍM VAŠEHO 
ZAHRADNÍHO TRAKTORU

LUXUSNÍ HYDROSTATICKÝ 
POHON S OVLÁDÁNÍM 
PEDÁLU NOHOU 

SEDADLO LZE 
PŘIZPŮSOBIT 
POTŘEBÁM ŘIDIČE

54 990 Kč 65 990 Kč



21

1. 2.

15 min.

* Doporučená prodejní cena včetně DPH

OPTIMA LE 145 H OPTIMA LN 165 H OPTIMA LN 200 H

m2

2500 m2 / 92 cm 3000 m2 / 105 cm 3000 m2 / 105 cm

B&S PB, 1 válec, 
9,1 kW, 2.800 min-1,
500 cm³, el .startér

B&S PB, 1 válec, 
9,0 kW, 2.600 min-1,
500 cm³, el .startér

B&S Intek, V-Twin, 
11,6 kW, 2.600 min-1,
656 cm³, el .startér

Hydrostat, 
nožní ovládání pedálu
15" x 6", 18" x 9,5"

Hydrostat, 
nožní ovládání pedálu
15" x 6", 18" x 9,5"

Hydrostat, 
nožní ovládání pedálu
15" x 6", 18" x 9,5"

objem koše 240 l, 
mulčovací sadu a zadní defl ektor lze 

objednat jako příslušenství

objem koše 240 l,
mulčovací sadu a zadní defl ektor lze 

objednat jako příslušenství

objem koše 240 l,
mulčovací sadu a zadní defl ektor lze 

objednat jako příslušenství

3,8 l 3,8 l 3,8 l

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

1111-M6-0149 1111-M6-0147 1111-M6-0147

D 225 / Š 99 / V 103 cm D 225 / Š 110 / V 103 cm D 225 / Š 110 / V 103 cm

195 kg 198 kg 198 kg

CENA*

EAN

13IM71KE678 13IN71KN678 13HT71KN678

VELKÝ SBĚRNÝ KOŠ
(240 L)

MYCÍ TRYSKA SEKAČKY
U VYBRANÝCH MODELŮ

PARKOVACÍ BRZDA 
NA LEVÉ STRANĚ

PRŮCHOZÍ RÁM PRO 
POHODLNÉ NASTUPOVÁNÍ 
A VYSTUPOVÁNÍ

READY-TO-GO ZA 15 MINUT!
VŠECHNY ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA JSOU VYBAVENY BEZÚDRŽBOVÝMI A PŘEDEM NABITÝMI BATERIEMI. 
TAKŽE JEDINÉ, CO MUSÍTE UDĚLAT PO VYBALENÍ TRAKTORU, JE NAMONTOVAT (PŘIŠROUBOVAT) VOLANT 
A NASTAVIT SI SEDADLO DO POŽADOVANÉ POZICE A UPEVNIT JEJ POMOCÍ DODANÉHO NÁŘADÍ. A POTÉ 
JEDNODUŠE ZAVĚSIT SBĚRNÝ KOŠ, ZAPOJIT DVA KABELY K BATERII, DOPLNIT DO NÁDRŽE BENZÍN 
– A HOTOVO!

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

68 560 Kč ** 69 990 Kč 79 990 Kč



22 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

MTD 96 MTD 76 MTD 92

m2

2500 m2 / 96 cm 2000 m2 / 76 cm 2500 m2 / 92 cm

MTD 382, 1 válec, 
7,8 kW, 2.800 min-1,
420 cm³, el .startér

MTD 382, 1 válec, 
7,1 kW, 2.400 min-1,
420 cm³, el .startér

MTD 382, 1 válec, 
6,1 kW, 2.800 min-1,
420 cm³, el .startér

Transmatic, 
6 rychlostí,

13" x 5", 18" x 6,5"

Transmatic, 
6 rychlostí,

13" x 5", 18" x 6,5"

Transmatic, 
6 rychlostí,

13" x 5", 18" x 6,5"

Sběrný koš a mulčovací sadu 
lze objednat jako příslušenství, 

včetně bočního defl ektoru

objem koše 200 l,mulčovací sadu 
lze objednat jako příslušenství, 

včetně zadního defl ektoru

objem koše 240 l,
mulčovací sadu a zadní defl ektor lze 

objednat  jako příslušenství

3,8 l 3,8 l 3,8 l

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

30-95 mm,
5 poloh

1111-M6-0150 1111-M6-0149 1111-M6-0148

D 170 / Š 107 / V 100 cm D 224 / Š 91 / V 103 cm D 225 / Š 99 / V 103 cm

150 kg 185 kg 195 kg

CENA*

EAN

13H2765F600 13H2765C600 13H2765E600

MTD ZAHRADNÍ TRAKTORY
S BOČNÍM ČI ZADNÍM VÝHOZEM

MALÝ POMĚR OTÁČENÍ – 
POUZE 46 CM

Nové zahradní traktory nastupující modelové řady: 3 praktické modely 
pro nejrůznější potřeby Vaší zahrady – dva modely se zadním výhozem 
a šířkou záběru 76 cm a 92 cm  a jeden model s bočním výhozem 
a šířkou sečení 96 cm. Veškeré příslušenství a doplňky zahradních 
traktorů pasují i k těmto nastupujícím modelům.

KOMFORTNÍ „SOFT-GRIP“ 
VOLANT PRO LEPŠÍ 
MANIPULACI U MODELŮ 
LE 145 H, LN 165/200 H

SVĚTLOMET PRO 
SNADNOU PRÁCI 
I ZA ŠERA

NASTAVENÍ VÝŠKY 
SEČENÍ & OVLÁDACÍ 
PÁKA SPUŠTĚNÍ SEKAČKY

SEDADLO LZE 
PŘIZPŮSOBIT 
POTŘEBÁM ŘIDIČE

38 390 Kč 43 990 Kč 46 690 Kč



23* Doporučená prodejní cena včetně DPH

Z 170 DH

m2

4000 m2 / 107 cm

MTD, 1 válec,
12,5 kW, 2.300 min-1, 
547 cm³, el .startér

Dual-Hydrostatická,
11" x 4", 18" x 8,5",

kuličková ložiska 

mulčovací sada a boční 
defl ektor v ceně

11,4 l

38-100 mm,
8 poloh

1111-M6-0163

D 203 / Š 116 / V 92 cm

228 kg

CENA*

EAN

17AMCACS678

SEKAČKY ZERO-TURN
ÚSPORA ČASU PŘI PRÁCI
Nová sekačka Zero-turn, vybavená bočním výhozem, 
kombinuje výborné ovládání s vynikajícím výsledkem 
při sekání. Tento stroj je díky své enormní obratnosti 
vhodný pro velké travní plochu s keři a stromy.

2 NASTAVITELNÉ 
OVLÁDACÍ 
„SOFT-GRIP“ PÁKY

KOLEČKA ŽACÍHO 
ÚSTROJÍ 
ANTI-SKALPOVÁ

ROBUSTNÍ PŘEDNÍ 
KOLEČKA

VĚTŠÍ PROSTOR PRO NOHY

VELKÁ A KOMFORTNÍ KOLA 
S TRAVNÍM DEZÉNEM

NASTAVENÍ VÝŠKY SEČENÍ & 
ELEKTROMAGNETICKÁ SPOJKA 
ŽACÍHO USTROJÍ

SILNĚJŠÍ MTD MOTOR S DUAL-HYDROSTAT 
PŘEVODOVKOU SE POSTARÁ 
O LEPŠÍ OVLÁDÁNÍ

93 990 Kč



24 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

ET 250 ET 350 ET 1000 EB 1000 B

230 V / 250 W 230 V / 350 W 230 V / 1000 W 230 V / 1000 W

ne ne ano ano

Standard,
bez ramenního popruhu

Teleskopgriff,
bez ramenního popruhu

B-Griff,
Včetně ramenního popruhu

D-Griff,
Včetně ramenního popruhu

Ø 1,2 mm, dvoustrunová, 
1082-U1-0001, poloautomatická 

hlava, cívka: 1183-M6-0002

Ø 1,2 mm, dvoustrunová,
1082-U1-0001, poloautomatická 

hlava, cívka: 1183-M6-0002

Ø 1,6 mm, dvoustrunová,
1082-U1-0002, poloautomatická 

hlava, cívka: 1183-M6-1000

Ø 1,6 mm, dvoustrunová,
1082-U1-0002, poloautomatická 

hlava, cívka: 1183-M6-1000

funkce zarovnání okrajů funkce zarovnání okrajů ne ne

Pracovní šířka struny: 25 cm,
Nůž: -

Pracovní šířka struny: 25 cm,
Nůž: -

Pracovní šířka struny: 38 cm,
Nůž: -

Pracovní šířka struny: 38 cm,
Nůž: Ø 23 cm

1,5 kg 2,6 kg 4,5 kg 5,5 kg

CENA*

EAN

41AC0UT-678 41AC0UU-678 41AC0VE1678 41AC0UE-678

Vyberte si svůj model z naší nabídky vyžínačů 
a křovinořezů s elektromotorem. Jako všechny 
elektrické stroje, i tyto jsou jednoduché 
na používání a nenáročné na údržbu. Jsou 
vybavené systémem poloautomatické hlavy, 
kdy se lehkým úhozem strunové hlavy o zem 
struna sama odvine a upraví na požadovanou 
délku. Ergonomický tvar rukojeti znamená 
mnohem méně námahy při práci a manipulaci 
se strojem. 

Více funkcí současně!
TrimmerPlus je systém, umožňující výměnu jednotlivých nástavců jako je prořezávací pila či plotostřih. 
Tak se z Vašeho vyžínače stane obratem ruky všestranný zahradní pomocník.

ELEKTRICKÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY
ELEKTRICKÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY PRO DOKONALÝ VZHLED

Model EB 1000 B s nožem na keře a houští, včetně ramenního popruhu a strunové cívky 

MODELY EB 1000 B 
VYBAVENY NOŽEM 
PRO TĚŽKOU PRÁCI

FUNKCE „TRIM & 
EDGE“ PRO ÚPRAVU 
OKRAJŮ TRÁVNÍKŮ 
U MODELŮ ET 250 
& 350

„TRIMMERPLUS“ 
FUNKCE K 
PŘESTAVBĚ 
NA PLOTOSTŘIH ČI 
PROŘEZÁVAČ NEBO 
KULTIVÁTOR

599 Kč 869 Kč 2 749 Kč 3 490 Kč



25* Doporučená prodejní cena včetně DPH

SMART BC 26 D SMART BC 26 SMART BC 33

2-taktní full crank motor,
0,7 kW, 11.800 min-1,

25,4 cm³

2-taktní full crank motor,
0,7 kW, 11.800 min-1,

25,4 cm³

2-taktní full crank motor,
1,05 kW, 11.800 min-1,

32,6 cm³

ruční start. ruční start. ruční start.

ano ano ano

D-rukojeť,
dělená hřídel,

včetně ramenních popruhů

rukojeť Bullhorn, dělená hřídel, 
dvojitý pás 

na rameno součástí

rukojeť Bullhorn, dělená hřídel, 
dvojitý pás 

na rameno součástí

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2415, poloautomatická,

1183-M6-1033

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2415, poloautomatická,

1183-M6-1033

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2415, poloautomatická,

1183-M6-1033

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm, 
1181-U1-0010

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm, 
1181-U1-0010

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm, 
1181-U1-0010

0,65 l 0,65 l 0,9 l

5,3 kg 5,6 kg 6,8 kg

CENA*

EAN

41ATG1G-678 41ATG0G-678 41ATG0K-678

NOVÝ SMART 
BC 33 D SMART BC 43

NOVÝ SMART 
BC 43 D SMART BC 52

2-taktní full crank motor,
1,05 kW, 11.800 min-1,

32,6 cm³

2-taktní full crank motor,
1,2 kW, 11.800 min-1,

42,7 cm³

2-taktní full crank motor,
1,2 kW, 11.800 min-1,

42,7 cm³

2-taktní full crank motor,
1,45 kW, 12.000 min-1,

51,7 cm³

ruční start. ruční start. ruční start. ruční start.

ano ano ano ano

D-rukojeť,
dělená hřídel,

včetně ramenních popruhů

rukojeť Bullhorn, dělená hřídel, 
dvojitý popruh 

na rameno součástí

D-rukojeť,
dělená hřídel,

včetně ramenních popruhů

rukojeť Bullhorn, dělená hřídel, 
dvojitý popruh 

na rameno součástí

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2415, poloautomatická,

1183-M6-1033

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2415, poloautomatická,

1183-M6-1033

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2415, poloautomatická,

1183-M6-1033

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2415, poloautomatická,

1183-M6-1033

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm,
1181-U1-0010

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm,
1181-U1-0010

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm,
1181-U1-0010

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm,
1181-U1-0010

0,9 l 1,2 l 1,2 l 1,2 l

6,8 kg 7,5 kg 7,2 kg 7,5 kg

CENA*

EAN

41ATG1K-678 41ATG0N-678 41ATG1N-678 41ATG0Q-678

BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY SMART
UNIVERZÁLNÍ STROJE PRO VĚTŠÍ PLOCHY

SILNÉ 2-TAKTNÍ 
„FULL CRANK“ 
MOTORY

2,4 MM, 
POLOAUTOMATICKÝ 
DVOUSTRUNOVÝ 
SYSTÉM U VŠECH 
MODELŮ

Rodina našich vyžínačů začíná u nových modelů řady SMART. Tyto vyžínače 
bez výhrad splní svůj účel a nadto jsou nepřekonatelné v poměru výkon/cena. 
Díky dělené hřídeli máte možnost využít stavebnicového systému TrimmerPlus. 
Vybrat si můžete mezi prořezávačem, 
plotostřihem či kultivátorem.

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

3 490 Kč ** 3 890 Kč ** 3 790 Kč ** 4 390 Kč **

3 099 Kč ** 3 290 Kč ** 3 590 Kč **



26 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

500 990

MTD, 2-taktní motor,
0,67 kW, 7.000 min-1,

25 cm³

MTD, 4-taktní motor,
0,69 kW, 7.600 min-1,

29 cm³

ruční start. + AST
(Advanced Starting

Technology)

ruční start. + AST
(Advanced Starting

Technology)

ne ano

rukojeť tvaru B,
řídítka, dělená hřídel, dvojitý popruh 

na rameno je součástí

Ø 2,0 mm, dvoustrunová,
1082-U3-2015, poloautomatická 

hlava

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1083-U3-2415, poloautomatická 

hlava, cívka: 1183-M6-0005

Pracovní šířka struny: 38 cm
Pracovní šířka struny: 46 cm,

Nůž: Ø 20 cm,
1181-U1-0025

0,3 l 0,4 l

4,9 kg 8,0 kg

CENA*

EAN

41BD701C678 41ADZ99C678

BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY
UNIVERZÁLNÍ STROJE PRO VĚTŠÍ PLOCHY

Pomocí systému startování “AST” je nastartování dvoutaktního 
motoru velmi snadné. Technologie spouštění motoru “Advanced 
Starting Technology” (AST) používá speciální pomocnou pružinu, která 
usnadňuje proces startování – stačí pouze plynule a snadno vytáhnout 
startovací šňůru a motor se pak spustí sám od sebe.

Výhody 4-taktního motoru v porovnání s 2-taktním motorem:
 

• Nižší emise

• Vysoká účinnost díky technologii OHV

• Bez zápachu ze spáleného oleje, tak typického pro 2-takní motor

• Snadné použití – jednoduchý proces startování

• Tišší než 2-taktní motor

• Bez nutnosti míchat benzín s olejem

Naše široká nabídka benzínových vyžínačů a křovinořezů nabízí 
mnohostranné využití pro každou zahradu. Vyberte si jeden z našich 
modelů TrimmerPlus. Jsou vybaveny žacím kotoučem a vyžínací 
hlavou. Podle potřeby jimi můžete pohánět také vyžínač, prořezávací 
pilu, plotostřih nebo kultivátor.

U všech křovinořezů je součástí balení čtyřzubý 
nebo trojzubý nůž.

2,0 - 2,4 MM, 
POLOAUTOMATICKÝ 
DVOUSTRUNOVÝ 
SYSTÉM U VŠECH 
MODELŮ

SILNÝ MTD 
4-TAKTNÍ MOTOR 
U MODELU 990

„TRIMMERPLUS“ 
FUNKCE K PŘESTAV-
BĚ NA PLOTOSTŘIH, 
PROŘEZÁVAČ NEBO 
KULTIVÁTOR

3 490 Kč 7 690 Kč



27* Doporučená prodejní cena včetně DPH

NOVINKA 1033 AVS NOVINKA 1043 AVS

MTD, 2-taktní motor,
1,05 kW, 11.800 min-1,

33 cm³

MTD, 2-taktní motor,
1,2 kW, 11.800 min-1,

43 cm³

ruční start. + AST
(Advanced Starting

Technology)

ruční start. + AST
(Advanced Starting

Technology)

ne ne

rukojeť Bullhorn,
součástí dvojitý popruh na rameno,

antivibrační systém 

rukojeť Bullhorn,
součástí dvojitý popruh na rameno,

antivibrační systém 

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-3015, poloautomatická 

hlava, cívka 1183-M6-1033

Ø 2,4 mm, dvoustrunová,
1082-U3-3015, poloautomatická 

hlava, cívka 1183-M6-1033

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm,
1181-U1-0010

Pracovní šířka struny: 42 cm,
Nůž: Ø 25,5 cm,
1181-U1-0010

0,9 l 1,2 l

8,5 kg 9,2 kg

CENA*

EAN

41AD71XB678 41AD71YB678

WST 5522

MTD ThorX 55, 1 válec,
2,1 kW, 2.800 min-1, 

159 cm³

ruční startování

36 cm

ocel

Ø 4,0 mm, dvoustrunová
1182-WS-0001

Pracovní šířka struny: 47 cm,

1,0 l

31 kg

CENA*

EAN

25A-262E678

SNADNÁ OBSLUHA

DVA AVS-
MODELY 1033 
AVS A 1043 AVS 
JSOU VYBAVENY 
PROGRESIVNÍM 
ANTIVIBRAČNÍM 
SYSTÉMEM

STRUNOVÝ VYŽÍNAČ S KOLEČKY
VÁŠ DŮMYSLNÝ ZAHRADNÍ POMOCNÍK
Kombinace vyžínače a travní sekačky dělá z WST 5522 
ideálního pomocníka pro posekání luk (pastvin), velkých ploch 
nebo také zahrad s četnými překážkami 
či členitým terénem.

ROBUSTNÍ, 
36 CM VELKÁ 
ZADNÍ KOLA PRO 
SNADNOU PRÁCI 
V NEROVNÉM 
TERÉNU

SILNÁ 4,0 MM 
DVOJITÁ STRUNA 
- S ODOLNÝM 
KOVOVÝM PLAZEM

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

5 190 Kč ** 5 990 Kč **

10 390 Kč



28

180°

Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

HT 51 E HT 61 E
NOVINKA 
GHT 45/28

NOVINKA
GHT 60/28

230 V Elektro,
520 W

230 V Elektro,
600 W

2-taktní motor,
0,65 kW, 11.500 min-1,

22 cm³

2-taktní motor,
0,65 kW, 11.500 min-1,

22 cm³

- - ruční start. ruční start.

obouruční ovládání obouruční ovládání
zadní rukojeť otočná o 180°,

antivibrační systém
zadní rukojeť otočná o 180°,

antivibrační systém

oboustranně broušené nože,
51 cm

oboustranně broušené nože,
61 cm

oboustranně broušené nože,
45 cm

oboustranně broušené nože,
60 cm

16 mm 16 mm 28 mm 28 mm

anti-block systém,
rychlý stop: < 0,2 sec.

anti-block systém,
rychlý stop: < 0,2 sec.

rychlý stop: < 1,8 sec. rychlý stop: < 1,8 sec.

- - 0,2 l 0,2 l

3,1 kg 4,1 kg 4,5 kg 4,6 kg

CENA*

EAN

41AF5DE5600 41AF5EE5600 41AQ0HV0678 41AQ0DV0678

NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT
PRO PERFEKTNÍ STŘIH

SYTIČ PRO SNADNÉ 
NASTARTOVÁNÍ

U MODELŮ GHT 
45/28 A GHT 60/28 
ZADNÍ RUKOJEŤ 
OTOČNÁ O 180°

S nůžkami na živý plot MTD dosáhnete nejlepšího výsledků co do čistoty 
střihu na obou stranách porostu. Díky nízké hmotnosti a šířce střihu 
až do 61 cm Vám za každé situace ušetří Váš čas, energii i Vaše klouby. 

VELKÁ "SOFT 
GRIP" RUKOJEŤ 
U ELEKTRICKÝ 
MODELŮ PRO 
SNADNOU 
MANIPULACI1 190 Kč 1 390 Kč 5 190 Kč 5 490 Kč



29* Doporučená prodejní cena včetně DPH

ECS 1800/35 ECS 2000/40

230 V,
1.800 W

230 V,
2.000 W

dělení řetězu: 3/8" LP dělení řetězu: 3/8" LP

automatické mazání 
objem nádrže: 0,09 l

automatické mazání 
objem nádrže: 0,09 l

značka: OREGON,
napínací systém: přední,

1191-X1-0014

značka: OREGON,
napínací systém: přední,

1191-X1-0018

značka: OREGON, 
délka: 35 cm,
ochranný kryt,
1092-U1-0050

značka: OREGON, 
délka: 40 cm,
ochranný kryt,
1092-U1-0054

opěrný hřeben: plast opěrný hřeben: plast

4,8 kg 5,0 kg

CENA*

EAN

41AZ041-678 41AZ060-678

GCS 2500/25 T GCS 3800/35 GCS 4100/40 GCS 4600/45

2-taktní motor,
0,7 kW, 12.000 min-1,
25,4 cm³,  aut. sytič

2-taktní motor,
1,2 kW, 12.000 min-1,
37,2 cm³, ruční start.

2-taktní motor,
1,3 kW, 12.000 min-1,
40 cm³, ruční start.

2-taktní motor,
1,6 kW, 12.000 min-1,
46 cm³, ruční start.

dělení řetězu: 3/8" LP dělení řetězu: 3/8" mini dělení řetězu: 3/8" mini dělení řetězu: 3/8" mini

automatické mazání 
objem nádrže: 0,16 l

automatické mazání 
objem nádrže: 0,21 l

automatické mazání 
objem nádrže: 0,21 l

automatické mazání 
objem nádrže: 0,26 l

značka: OREGON,
napínací systém: boční,

1191-X1-0009

značka: MTD,
napínací systém: boční,

1191-X1-0015

značka: MTD,
napínací systém: boční,

1191-X1-0016

značka: MTD,
napínací systém: boční,

1191-X1-5063

značka: OREGON, 
délka: 30 cm,
ochranný kryt,
1092-U1-0047

značka: OREGON, 
délka: 35 cm,
ochranný kryt,
1092-U1-0050

značka: OREGON, 
délka: 40 cm,
ochranný kryt,
1092-U1-0054

značka: OREGON, 
délka: 45 cm,
ochranný kryt,

1092-M1-0027

opěrný hřeben: kov opěrný hřeben: kov opěrný hřeben: kov opěrný hřeben: kov

0,23 l 0,31 l 0,31 l 0,55 l

3,0 kg 4,2 kg 4,5 kg 5,5 kg

CENA*

EAN

41AY01S0678 41BY0460678 41BY06I0678 41BY0340678

VELKÉ DRŽADLO 
USNADNÍ PRÁCI 
A MANIPULACI

SYTIČ A PUMPIČKA 
PRO SPOLEHLIVÉ 
NASTARTOVÁNÍ

OPĚRNÝ HŘEBEN Z KOVU 
PRO BEZPEČNOU PRÁCI

ELEKTRICKÉ A BENZÍNOVÉ PROŘEZÁVACÍ PILY
VÝKONNÉ A PRECIZNÍ
Nařežte své dříví elektrickými či benzínovými pilami, které jsou 
nejen uživatelsky příznivé, ale i šetrné k životnímu prostředí.

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

2 390 Kč 2 590 Kč **

3 690 Kč 3 390 Kč 3 990 Kč 4 290 Kč



30 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

T 30 E T 205 T 245 T 330 M T 380 M

230 V, 1.400 W
MTD ThorX 45,

2,0 kW, 3.100 min-1,
139 cm³

MTD ThorX 55,
3,3 kW, 3.200 min-1,

173 cm³

MTD ThorX 55 H,
3,1 kW, 3.600 min-1,

179 cm³

MTD ThorX 55 H,
3,1 kW, 3.600 min-1,

179 cm³

elektrický vypínač ruční start. ruční start. ruční start. ruční start.

Ø 2 x 160 mm Ø 2 x 180 mm Ø 2 x 180 mm Ø 2 x 200 mm Ø 2 x 200 mm

4 (2x2), 400 min-1

Ø 23 cm,
bez možnosti rozšíření

4 (2x2), 120 min-1

Ø 30,5 cm,
bez možnosti rozšíření

4 (2x2), 120 min-1

Ø 30,5 cm,
standard

4 (2x2), 137 min-1

Ø 30,5 cm, standard, 
2 pracovní šířky

6 (2x3), v: 129 / r: 56 min-1

Ø 30,5 cm, standard, 
3 pracovní šířky

směr otáčení: vpřed,
šneková převodovka,

hliníkový kryt

směr otáčení: vpřed,
šneková převodovka,

hliníkový kryt

směr otáčení: vpřed,
šneková převodovka,

hliníkový kryt

směr otáčení: vpřed
spojka s klínovým řemenem 

kovová, kryt řetězu

směr otáčení: vpřed - vzad
spojka s klínovým řemenem 

kovová, kryt řetězu

30 cm 40 cm
66 cm,

včetně krytu pro ochranu rostlin
33 + 61 cm

33 + 61 + 81 cm,
včetně krytu pro ochranu rostlin

- 1,25 l 1,4 l 2,2 l 2,2 l

13 kg 34 kg 42 kg 45 kg 58 kg

CENA*

EAN

21A-106B678 21D-20MI678 21D-25MJ678 21D-33MV678 21D-38MT678

BOČNÍ KRYTY PRO 
OCHRANU ROSTLIN 
U MODELŮ T/245 
A T/380 M

SNADNO DEMONTOVATELNÉ 
TRANSPORTNÍ KOLO U MODELŮ 
T/205 A T/245

VE ZVEDNUTÉ POLOZE (V PRACOVNÍ 
POZICI) SLOUŽÍ ZÁVĚS KOLA JAKO 
VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÁ OSTRUHA, 
JEN U MODELŮ T/205 A T/245

KULTIVÁTOR & ROTAVÁTORY
PŘÍPRAVA PŮDY PRO VEGETACI
Příprava půdy před výsadbou je vždy namáhavá a lopotná 
práce. Svěřte ji výkonným pomocníkům od MTD - našim 
elektrickým a benzínovým rotavátorům či kultivátorům.

4 990 Kč 10 990 Kč 12 890 Kč ** 13 690 Kč 17 550 Kč **



31* Doporučená prodejní cena včetně DPH

T 405 M T 450

MTD ThorX 65,
3,9 kW, 3.600 min-1,

208 cm³

B&S 900 série,
4,0 kW, 3.600 min-1,

205 cm³

ruční start. ruční start.

330 mm,
nafukovací pneu

355 mm,
nafukovací pneu

4 (2x2), 218 min-1

Ø 30 cm,
bez možnosti rozšíření

4 (2x2), v: 257 / r: 175 min-1

Ø 33 cm,
bez možnosti rozšíření

směr vzad,
šneková převodovka

v litinovém obalu

směr vpřed i vzad, řemenová
spojka a převodovka 
s ozubeným soukolím

pracovní šířka: 45 cm /
s bočními kryty a ozubeným
zadním krytem s funkcí hrabí

pracovní šířka: 46 cm
s bočními kryty a ozubeným 
zadním krytem s funkcí hrabí

2,2 l 2,2 l

72 kg 105 kg

21AA46M3678 21AB454B678

PŮDNÍ FRÉZY
VÝKONNÉ FRÉZOVÁNÍ TĚŽKÝCH DRUHŮ PŮDY

DVA SMĚRY OTÁČENÍ U MODELU T/450
 •   DOPŘEDU U MĚKČÍ ZEMINY A KE KULTIVACI 

V PRŮBĚHU SEZÓNY

 •    DOZADU U TĚŽKÝCH PŮD A PŘI VYHRABÁVÁNÍ 
KAMENŮ A KOŘENŮ

PROTIBĚŽNĚ 
ROTUJÍCÍ NOŽE 
DOJEMNA 
ROZMĚLNĚNÍ PŮDU

SILNÉ A VÝKONNÉ 
MOTORY U OBOU 
MODELŮ

JEDNODUCHÁ 
OBSLUHA DÍKY 
PROPRACOVANÉ 
ERGONOMII 
OVLÁDÁNÍ

Díky svým protiběžně rotujícím nožům rozbijí půdní frézy s lehkostí 
tvrdou a zarostlou půdu. Hnací kola táhnou frézu dopředu, 
zatímco nože půdu neúnavně a účinně frézují.

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

27 490 Kč 36 990 Kč



32 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

550 G

B&S 450e Série,
2,0 kW, 2.900 min-1,

125 cm³

ruční start.

180 / 200 mm,
kolo na obrubník součástí

přímá,
sklopná

Ø 23 cm, ocelový nůž,
3 stupně, boční nastavení,

1112-M6-0002

6 poloh,
max. 5,75 cm

0,8 l

23,5 kg

CENA*

EAN

25A-550G678

LS 550

B&S 650 Série,
2,6 kW, 3.200 min-1,

190 cm³

ruční start.

16" x 4,8",
nafukovací pneu

síla štípání: 25 t,
štípací délka: 63,5 cm,

štípací klín: litina, výměnný

1,2 l

238 kg

CENA*

EAN

24AI550C678

MTD štípačka na dřevo se obsluhuje 
zcela jednoduše. Štípací klín a stupátko 
z litiny zajistí dlouholetou a spolehlivou 
funkci i za těch nejtvrdších podmínek.

VOLITELNÝ
TROJZUBÝ NŮŽ
1112-M6-0001

SNADNÁ
A BEZPEČNÁ 
DVOURUČNÍ
OBSLUHA
S MINIMÁLNÍ
NÁMAHOU

JEDNODUCHÉ 
NASTAVENÍ ÚHLU

SILNÝ MOTOR B&S
SÉRIE 650 

OŘEZÁVAČ OKRAJŮ TRÁVNÍKU
PERFEKTNÍ A ČISTÉ LINIE
Jsou Vaše cestičky a obrubníky zarostlé trávou? Žádný 
problém, neboť ořezávač okrajů trávníku MTD odstraní 
přerostlou trávu rychle a efektivně. Okraje záhonů 
s květinami, nášlapná dlažba mezi záhony, cestičky nebo 
zdi budou důkladně zastřiženy – Váš pozemek tak získá 
dokonalý vzhled.

ŠTÍPAČKA NA DŘEVO
UŽIJTE SI POSEZENÍ U ROZPÁLENÉHO KRBU DÍKY NAŠEMU POMOCNÍKU

14 290 Kč

59 990 Kč



33* Doporučená prodejní cena včetně DPH

DRTIČ S 2500 ŠTĚPKOVAČ SL 2800

230 V, 2.500 W
230 V, 

funkce vpřed vzad
2.800 W

2 transportní kola 2 transportní kola

max. Ø větve: 40 mm max. Ø větve: 45 mm

45 l,
průhledný plastový box

45 l,
průhledný plastový box

2 otočné nože: 
max. 2.850 min-1

frézovací válec
s 8 zuby: max. 46 min-1

drticí poměr 
až do 10 : 1

drticí poměr 
až do 10 : 1

24 kg 26 kg

CENA*

EAN

24AC7B2B600 24AC7G2C600

MTD 202

B&S OHV 800 Serie,
3,7 kW, 3.600 min-1,

205 cm³

ruční start.

254 x 100 mm, nafukovací pneu,
přední otočná kola s aretací,

variabilní pohon kol

106 l, 
fi lcový pytel

max. Ø větví: 5 cm

drticí poměr 
až do 10 : 1

3,0 l

69 kg

CENA*

EAN

24A-202K678

S našimi novými elektrickými drtiči a štěpkovači už nebudete mít 
nouzi o místo na zahradě. Dokážou rozdrtit větve a listí v poměru 
až 10:1 a připraví tak spolehlivě materiál na kompost.

POHON KOL, 
VÝŠKOVĚ 
NASTAVITELNÝ 
SACÍ SYSTÉM, 
POJISTKA
ODPADNÍHO VAKU 
A VELKÝ PRACOVNÍ 
ZÁBĚR

PŘEDNÍ KOLA 
S ARETACÍ 
A VARIABILNÍ 
POJEZD PRO LEPŠÍ 
MANÉVROVATELNOST

PRŮHLEDNÝ PLASTOVÝ BOX,
SNADNO A SPOLEHLIVĚ
OVĚŘÍTE STAV NAPLNĚNÍ

ELEKTRICKÝ
DRTIČ & ŠTĚPKOVAČ
PŘÍPRAVA LISTÍ A VĚTVÍ PRO KOMPOSTOVÁNÍ

VYSAVAČ NA LISTÍ S FUNKCÍ DRTIČE
PRO KRÁSNĚ UKLIZENOU ZAHRADU
Jestliže bojujete s venkovním úklidem, tak právě Vám nabízí 
MTD ten správný produkt. Náš vysavač s funkcí drtiče větví 
vám pomůže s úklidem Vaší zahrady. Rychle se točící kolo 
ventilátoru vytváří proud vzduchu, který vysává listí a odpad.

jen 92 dB (LWg)

u modelu SD 2800

TICHÝ

** Na tento produkt je speciální nabídka – žádejte u svého prodejce.

5 760 Kč ** 7 680 Kč **

41 190 Kč



34 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

BV 2500 E BV 3000 G SC 4 MT 32 BPB

230 V, 2.500 W,
14.000 min-1

2-Takt,
0,75 kW, 8.000 min-1,
25 cm³, ruční start.

MTD 4-Takt OHV,
0,75 kW, 7.800 min-1

25,2 cm³, ruční start. + AST

MTD 4-Takt OHV,
0,84 kW, 7.000 min-1

32 cm³, ruční start.

max. objem vzduchu: až do 
15 m³/min, max. rychlost 
vzduchu: až do 270 km/h

max. objem vzduchu: až do 
11 m³/min, max. rychlost 
vzduchu: až do 165 km/h

max. objem vzduchu: až do 
12 m³/min, max. rychlost 
vzduchu: až do 240 km/h

max. objem vzduchu: až do 
13,5 m³/min, max. rychlost 
vzduchu: až do 240 km/h

pracovní režim: možnost změny
vysávání/foukání

pracovní režim: možnost změny
vysávání/foukání

foukání foukání

drticí poměr 
až do 10 : 1

drticí poměr 
až do 10 : 1

- -

45 l,
 textilní koš

40 l,
 textilní koš

- -

včetně ramenního popruhu včetně ramenního popruhu ovládání jednou rukou
ovládání jednou rukou,

princip batohu

- 0,4 l 0,4 l 0,9 l

3,5 kg 7,2 kg 5,7 kg 9,9 kg

CENA*

EAN

41AB0BE7678 41AS0BU0678 41AR4SCG678 41BR4BPG678

FUKARY/ VYSAVAČE
DEJTE SBOHEM PODZIMNÍMU LISTÍ

PRAKTICKÝ 
PRINCIP BATOHU 
PRO SNADNĚJŠÍ 
OBSLUHU

VELKÝ TEXTILNÍ 
VAK NA VŠECH 
VYSAVAČÍCH

VÝKONNÝ 4-TAKTNÍ 
MTD OHV MOTOR

Fukary MTD se 4-taktním motorem dosahují rychlosti vzduchu 
až 240 km/h a usnadní Vám tak úklid Vašeho pozemku. Nejenže 
snadno a rychle odstraníte listí, ale také další nečistoty, což lze 
využít nejen na podzim. Ten, kdo potřebuje udržovat pořádek 
na větších plochách a zároveň chce šetřit svoje záda, ten 
se rozhodne pro zádový fukar MT 32 BPB na principu batohu, 
neboť ten mu díky dobře vypolstrovanému závěsnému zařízení 
s popruhy přes záda a ramena poskytne při práci vysoký komfort. 

1 490 Kč 3 990 Kč 5 490 Kč 7 490 Kč



35* Doporučená prodejní cena včetně DPH

OPTIMA PS 700

MTD ThorX 65 H OHV, 4-takt
4,0 kW, 3.600 min-1,

208 cm³

ruční start.

13" x 4",
5 vpřed, 2 vzad,
parkovací brzda

70 cm

Ø 36 cm

3 pozice
vlevo / střed / vpravo

1,9 l

75 kg

CENA*

EAN

24B-812C678

VELICE STABILNÍ 
OTOČNÁ KOLEČKA 
VPŘEDU, S JEDI-
NEČNOU FUNKCÍ 
ZVEDNUTÍ KARTÁČE 
PŘI POHYBU VZAD

SILNÝ OHV MOTOR
MTD THORX 65 H

SNĚHOVÁ RADLICE 
VČETNĚ STÍRACÍ GUMOVÉ LIŠTY
Č. VÝROBKU.: 196A068-000
CENA*: 3 290 KČ

DEFLEKTOR
Č. VÝROBKU: 196-069-000
CENA*: 999 KČ

SBĚRNÝ ZÁSOBNÍK ZAMETACÍHO STROJE
Č. VÝROBKU.: 196A067-000
CENA*: 3 899 KČ 

ZAMETACÍ STROJ OPTIMA
PRO CELOROČNÍ VYUŽITÍ
Náš motorizovaný zametací stroj OPTIMA je ideálním řešením 
pro různé úklidové práce kolem Vašeho domu. S 5 rychlostmi 
pro jízdu vpřed a 2 rychlostmi zpětného chodu se může tento 
stroj velmi dobře přizpůsobit i zvláštním podmínkám při úklidu 
sněhu v zimě. 

19 990 Kč



36 Volitelná výbava, příslušenství a náhradní díly na str. 38–41

SMART M 53 SMART M 56 SMART M 61 SMART ME 61

MTD SnowThorX 35 OHV, 
4-taktní, 2,2 kW, 3.600 min-1,

123 cm³

MTD SnowThorX 55 OHV, 
4-taktní, 3,0 kW, 3.600 min-1,

179 cm³

MTD SnowThorX 55 OHV, 
4-taktní, 3,0 kW, 3.600 min-1,

179 cm³

MTD SnowThorX 70 OHV, 
4-taktní, 3,9 kW, 3.600 min-1,

208 cm³

ruční start. ruční start. ruční start. ruční start./elektro-start  230 V

7" x 1,7",
pojezd pomocí 

frézovacího šneku

10" x 4",
1 vpřed

13" x 4",
5 vpřed, 2 vzad

15" x 5",
6 vpřed, 2 vzad

šířka záběru: 53 cm
výška: 28 cm

šířka záběru: 56 cm
výška: 41 cm

šířka záběru: 61 cm
výška: 53 cm

šířka záběru: 61 cm
výška: 53 cm

tvrzená guma vyztužená vlákny Xtreme-Auger Xtreme-Auger Xtreme-Auger

180°, 
pomocí madla na komíně

180°, 
pomocí madla na komíně

180°, 
klikou z místa obsluhy

180°, 
klikou z místa obsluhy

ne ne ne ano

1,9 l 1,9 l 1,9 l 1,9 l

31 kg 55 kg 77 kg 79 kg

31A-2M1E678 31B-32AD678 31A-62C2678 31AW63F2678

SNĚHOVÉ FRÉZY SMART
PRO OBLASTI S LEHKÝM A STŘEDNÍM ZASNĚŽENÍM

VÝKONNÝ "XTREME" 
FRÉZOVACÍ ŠNEK

PRACOVNÍ SVĚTLO 
U MODELŮ SMART 
ME 61, OPTIMA ME 
66, OPTIMA ME 66 T & 
OPTIMA ME 76

VYHAZOVACÍ 
KOMÍN 180°

PRAKTICKÉ 
NASTAVENÍ 
VYHAZOVACÍHO 
KOMÍNU

Levný, intuitivní, robustní a spolehlivý - jedním slovem SMART. 
Sněhové frézy s označením SMART jsou vhodné pro polohy 
s menším až středním zasněžením. Nabízejí výborný poměr 
cena/výkon.

469,99 € RKZ E 649,99 € RKZ E 799,99 € RKZ E 989,99 € RKZ E



37* Doporučená prodejní cena včetně DPH

OPTIMA ME 66 OPTIMA ME 66 T OPTIMA ME 76

MTD SnowThorX 80 OHV, 
4-taktní, 5,4 kW, 3.600 min-1,

277 cm³

MTD SnowThorX 80 OHV, 
4-taktní, 5,4 kW, 3.600 min-1,

277 cm³

MTD SnowThorX 90 OHV, 
4-taktní, 7,4 kW, 3.600 min-1,

357 cm³

ruční start.
elektrostart 230 V

ruční start.
elektrostart 230 V

ruční start.
elektrostart 230 V

16" x 4,8",
6 vpřed, 2 vzad

snadné zatáčení EASY-TURN

Raupe,
6 vpřed, 2 vzad

snadné zatáčení EASY-TURN

16" x 6,5",
6 vpřed, 2 vzad

snadné zatáčení EASY-TURN

šířka záběru: 66 cm
výška: 53 cm

šířka záběru: 66 cm
výška: 53 cm

šířka záběru: 76 cm
výška: 53 cm

Xtreme-Auger Xtreme-Auger Xtreme-Auger

rozsah odhozu 200°, 
joystickem ovládaný vyhazovací 

komín

rozsah odhozu 200°, 
joystickem ovládaný vyhazovací 

komín

rozsah odhozu 200°, 
joystickem ovládaný vyhazovací 

komín

ano ano ano

4,7 l 4,7 l 4,7 l

100 kg 110 kg 111 kg

31AY54T3678 31AY74T3678 31AY55T5678

SNĚHOVÉ FRÉZY OPTIMA
PRO OBLASTI SE STŘEDNÍM A VYŠŠÍM ZASNĚŽENÍM

PÁSOVÝ POHON 
U OPTIMA ME 66 T

JOYSTIKEM 
OVLÁDANÝ 
VYHAZOVACÍ 
KOMÍN, SYSTÉM 
EASY-TURN PRO 
SNADNÉ ZATÁČENÍ 
FRÉZY 

SADA 4 STŘIŽNÝCH 
ŠROUBŮ A 
ZÁVLAČEK PRO 
DVOUSTUPŇOVÉ 
SNĚHOVÉ FRÉZY 
MTD
OBJEDNACÍ ČÍSLO: 
7011-M6-0010

SPOLEHLIVÉ MTD ZIMNÍ 
MOTORY SNOWTHORX 
S VYNIKAJÍCÍ 
SCHOPNOSTÍ 
STUDENÉHO STARTU.

NASTAVENÍ IDEÁLNÍ 
PRACOVNÍ VÝŠKY 
NASTAVITELNÝMI 
LYŽINAMI

Série OPTIMA zaujme výkonností, kvalitou a komfortem. Joystickem ovládaný 
vyhazovací komín, podpora zatáčení a další nadstandardní prvky vybavení Vám 
usnadní a zpříjemní práci.

1299,99 € RKZ E 1899,99 € RKZ E 1599,99 € RKZ E



38

Přední nárazník

Přední nárazník FastAttach™
(standardní příslušenství u modelů OPTIMA LG 200 H, LN 200 H)

OEM-196B603

Travní válec

Kombinovaný ruční / tažený travní válec, 
ø 46 cm, šířka 61 cm, z polyetylénu, max. hmotnost 
114 kg s vodní náplní

190-228-000

Tažený travní válec, ø 46 cm, šířka 91 cm, 
z polyetylénu, max. hmotnost 182 kg s vodní náplní

190-229-000

Hrábě na trávník

Tažený vyhrabovač staré trávy a mechu, pracovní šířka 102 cm, 20 
pružin (tepelně zpracováno), variabilní zatížení v závislosti na nákladu

190-526-000

Provzdušňovač trávníku

Tažený provzdušňovač na trávník, pracovní šířka 102 cm, 
12 provzdušňovacích hvězdic o průměru 23 cm, hloubka 
provzdušnění až 6 cm, s transportními kolečky

190-224A000

Sběrač trávy a listí

Tažený sběrač trávy a listí, pracovní šířka 96 cm, 
objem sběrného koše 340 l

190-145A000

PŘÍSLUŠENSTVÍ A VOLITELNÁ VÝBAVA
PRO VŠECHNY ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART A OPTIMA
S naším širokým sortimentem univerzálních předních a zadních nástavců 
se Váš zahradní promění v opravdového dříče, který zvládne nejrůznější výzvy 
při práci okolo Vašeho domu a zahrady.

Cena*: 1 990 Kč

Cena*: 5 290 Kč

Cena*: 6 890 Kč

Cena*: 2 990 Kč

Cena*: 5 290 Kč

Cena*: 9 099 Kč



39

Postřikovač

Postřikovač, kapacita nádrže 95 l, 
postřikovací výkon 6,8 l/min, hmotnost cca 20 kg

190-537-000

Přívěsné rozmetadlo

Přívěsné rozmetadlo, hmotnost cca 8 kg, 
kapacita nádrže 39 kg, šířka rozmetání do 300 cm

196-031-000 

Přívěsné rozmetadlo, hmotnost cca 15 kg, 
kapacita nádrže 45 kg, šířka rozmetání do 300 cm

190-525-000

Přívěsné odstředivé rozmetadlo granulátu a hnojiva, hmotnost 
cca 26 kg, kapacita nádrže 80 kg, šířka rozmetání až 366 cm

196-036-000

Transportní jednoosý sklápěč

Přívěsný transportní vozík, korba z plastu, sklopný, pomocné kolečko 
pro ruční manipulaci, maximální přípustná hmotnost 159 kg, 
rozměry cca (D/Š/V) 142,2 / 83,8 / 76,2 cm, hmotnost cca 27 kg

190-236A000

Přívěsný transportní vozík, korba z oceli, sklopný, zadní dveře 
odnímatelné, maximální přípustná hmotnost 227 kg, 
rozměry cca (D/Š/V) 152,4 / 83,8 / 72 cm, hmotnost cca 27 kg

190-223B000

Sněhová radlice a gumová lišta na radlici

Sněhová radlice otočná (3 pozice),
s ochranou proti nárazu, šířka 117 cm

OEM-190-833

Gumová stírací lišta na sněhové radlici

196-718-678

Sněhové řetězy

Sada sněhových řetězů
18" x 6.5", pouze pro modely TRANSMATIC

196-664-643

Sada sněhových řetězů
18" x 9.5", pouze pro modely TRANSMATIC

196-898-699

Sada sněhových řetězů
20" x 8"

196-658-699

Cena*: 16 190 Kč

Cena*: 2 790 Kč

Cena*: 5 990 Kč

Cena*: 10 690 Kč

Cena*: 7 690 Kč

Cena*: 5 790 Kč

Cena*: 9 399 Kč

Cena*: 2 699 Kč

Cena*: 2 890 Kč

Cena*: 2 890 Kč

Cena*: 2 890 Kč

* Doporučená prodejní cena včetně DPH



40 ** für Rasenmäher, Motorhacken, Traktoren, Vertikutierer, Trimmer

Plachty

pro sekačky D 193 x Š 61 x V 117 cm 2024-U1-0002

pro traktory D 173 x Š 102 x V 97 cm 2024-U1-0003

pro traktory XL D 250 x Š 120 x V 120 cm 2024-U1-0004

pro sněhové frézy D 170 x Š 80 x V 100 cm 2024-U1-0005

Motorové oleje a stabilizátory paliva

Motorový olej, 0,6 l SAE30HD ** 6012-X1-0030

Motorový olej, 1,0 l SAE30HD ** 6012-X1-0031

Motorový olej, 0,6 l SAE 10W-30 ** 6012-X1-0033

Motorový olej, 1,0 l SAE 10W-30 ** 6012-X1-0034

2 taktní olej, 100 ml, pro řetězové pily, vyžínače 6012-X1-0036

2 taktní olej, 250 ml, pro řetězové pily, vyžínače 6012-X1-0037

Zimní olej, 1,0 l SAE 5W-30 pro sněhové frézy 6012-X1-0040

MTD stabilizátor paliva „EASY RUN“, 250 ml ** 6012-X1-0045

Hydraulické oleje a péče o stroje

Hydraulický olej, 1,0 l pro štípačky dřeva 6012-X1-0047

Péče o stroje - sprej 6021-U1-0075

Příslušenství pro řetězové pily

Olej bio na řetězové pily, 1,0 l 6012-X1-0048

Set pilníků 1194-X1-0030

Ochranná helma 6161-X1-0001

Mazací tuk pro řetězové pily 1194-X1-0036

Ochranné rukavice třídy 0 (16m/s), velikost 9 6061-CS-1009

Ochranné rukavice třídy 0 (16m/s), velikost 10 6061-CS-1010

Ochranné rukavice třídy 0 (16m/s), velikost 11 6061-CS-1011

Ostatní příslušenství

Ochranné brýle 6061-X1-0018

Ochranná sluchátka až 26 dB 6061-X1-0006

Startovací šnůra „super solid“, odolná proti oleji, IP44, 25 m 6011-X1-0449

Startovací šnůra „super solid“, odolná proti oleji, IP44, 50 m 6011-X1-0450

Ramenní popruhy pro lepší manipulaci s vyžínači a motorovými kosami 6061-M6-0001

Škrabka 2024-U1-0007

Čisticí prostředek 6021-U1-0078

PŘÍSLUŠENSTVÍ A NÁHRADNÍ DÍLY

V případě, že je řeč o náhradních dílech a příslušenství pro zahradní 
traktory, sekačky, nářadí, jednoznačný výraz pro kvalitu je ARNOLD.

Široká nabídka ARNOLD náhradních dílů obsahuje vše, co je pro stroje 
a nářadí potřebné, přesná identifi kace a rychlá dodávka je samozřejmostí. 

Cena*: 39,49 €

Cena*: 54,75 €

Cena*: 65,75 €

Cena*: 52,59 €

Cena*: 3,40 €

Cena*: 5,40 €

Cena*: 5,00 €

Cena*: 7,15 €

Cena*: 2,95 €

Cena*: 3,95 €

Cena*: 10,95 €

Cena*: 9,90 €

Cena*: 6,99 €

Cena*: 9,90 €

Cena*: 5,85 €

Cena*: 14,95 €

Cena*: 24,95 €

Cena*: 8,49 €

Cena*: 19,85 €

Cena*: 19,85 €

Cena*: 19,85 €

Cena*: 6,99 €

Cena*: 25,49 €

Cena*: 53,99 €

Cena*: 113,65 €

Cena*: 24,95 €

Cena*: 4,99 €

Cena*: 9,90 €



41

Příslušenství pro Vertikutátory

MBS3001 náhradní hřídel pro 30 cm vertikutátory 196-279-600 

MAS3001 provzdušňovací válec pro 30 cm vertikutátory 196-284-600

MBS3401 náhradní hřídel pro 34 cm vertikutátory 196-280-600

MAS3701 provzdušňovací válec pro 34/37 cm vertikutátory 196-285-600

MBS3701 náhradní hřídel pro 37 cm vertikutátory 196-281-600  

MBS3503 náhradní hřídel pro 35 cm vertikutátory 196-282-600  

MAS3803 provzdušňovací válec pro 35/38 cm vertikutátory 196-286-600

MBS3803 náhradní hřídel pro 38 cm vertikutátory 196-283-600

Příslušenství pro sekačky

Sběrný koš 25 l pro RM 380 196-759-678

Mulčovací sada pro SMART 42 PO, 42 SPO, 46 PO, 46 SPO, 46 SPOE 196-588-678

Mulčovací sada pro SMART 53 SPO 196-589-678

Sněhová radlice, včetně sněhových řetězů pro BM 87-35 196A755-678

Příslušenství pro MINIRIDERY

Sběrný koš pro MINI-RIDER 76 SDE, 76 SDHE 19A30014OEM

Mulčovací sada, včetně defl ektoru pro MINI-RIDER 60 RDE 196-707-678

Mulčovací sada, včetně defl ektoru pro MINI-RIDER 76 RDE 196-334-600

Mulčovací sada pro MINI-RIDER 60 SDE 19A30015000

Příslušenství pro zahradní traktory

Sběrný koš pro SMART RF 125, RF 130 H, OPTIMA LF 145 H 196-180A699

Sběrný koš pro SMART RG 145, OPTIMA LG 165 H, LG 200 H OEM-190-180A

Mulčovací sada pro SMART RF 125, RF 130 H, RG 145, OPTIMA LF 145 H, 
LG 165 H, LG 200 H OEM-190A116

Mulčovací sada pro SMART RE 125, RE 130 H, RN 145, OPTIMA LF 145 H, 
LG 165 H, LG 200 H 196-749A678

Defl ektor pro SMART RE 125, RE 130 H, RN 145 OPTIMA LF 145 H, 
LG 165 H, LG 200 H 196-750A678

Příslušenství pro vyžínače

Nůžky na živé ploty AH 720, 12 pracovních úhlů určeno pro  ET 800, 
ET 1000, EB 1000 B, 827, 827 M, 990 a SMART BC-řada 41BJAH-C902

Pila do výšek PS 720, 65 cm prodloužená násada určeno pro ET 800, 
ET 1000, EB 1000 B, 827, 827 M, 990 a SMART BC-řada 41AJPS-C902

Kultivátor GC 720 pro 827, 827 M, 990 a SMART BC-řada 41AJGC-C902

Příslušenství pro rotavátory T/330 M a T/380 M

Kovová kola, perfektní všude, kde je potřeba zvýšené trakce 196-261-678

Pluh 196-262-678

Vyorávač 196-263-678

Zemědělská kola 196-264-678

Nožová plečka 196-265-678

Příslušenství pro MTD 202

Náhradní hadice 2 m dlouhá OEM-290-005

Příslušenství pro sněhové frézy

Sněhová radlice 100 cm, vhodná pro všechny 2-stupňové sněhové frézy 
(kromě M 56) 396-004-678

Gumová stírací lišta vhodná na sněhovou radlici 100 cm 
(č. v. 396-004-678) 396-005-678

Sada se skládá ze 4 střižných šroubů a závlaček  pro všechny 2 stupňové 
MTD frézy 7011-M6-0010

* Doporučena prodejni cena včetně DPH

Cena*: 24,99 €

Cena*: 20,99 €

Cena*: 29,99 €

Cena*: 24,99 €

Cena*: 32,99 €

Cena*: 36,99 €

Cena*: 32,99 €

Cena*: 41,99 €

Cena*: 24,99 €

Cena*: 21,99 €

Cena*: 20,99 €

Cena*: 469,99 €

Cena*: 449,99 € 

Cena*: 94,99 €

Cena*: 99,99 €

Cena*: 99,99 €

Cena*: 499,99 €

Cena*: 449,99 €

Cena*: 62,99 €

Cena*: 124,99 €

Cena*: 169,99 €

Cena*: 109,99 €

Cena*: 109,99 €

Cena*: 109,99 €

Cena*: 83,99 €

Cena*: 69,99 €

Cena*: 69,99 €

Cena*: 69,99 €

Cena*: 159,99 €

Cena*: 269,99 €

Cena*: 499,00 €

Cena*: 49,99 €

Cena*: 13,99 €



42

PŘEHLED O EMISÍCH HLUK
Jedná se o mechanické vibrace nebo tlakové vlny elastického média. Tyto fyzikální 
veličiny se měří v decibelech (dB). Práh bolesti se u člověka pohybuje asi okolo 
130 dB. Rozmezí lidského sluchu se pohybuje na frekvenci mezi 16 – 16 000 Hz 
(pod danou hladinou se jedná o infrazvuk, nad danou hladinou o ultrazvuk).

Hladina akustického 
tlaku měřeno LpA (dB)

Hladina akustického 
výkonu LwA (dB)

Hladina akustického 
výkonu zaručená 

LwAg (dB)

Hodnota vibrací AHW 
ruka / paže (m/s2)

Faktor nejistoty 
ruka / paže (m/s2) 

(K Faktor)

Hodnota vibrací 
AHW tělo (m/s2)

Faktor nejistoty 
tělo (m/s2) 
(K Faktor)

SEKAČKY NA TRÁVU

RM 380 84 94 96 5,0 1,5

SMART 32 E 88 94 96 4,0 2,0

SMART 38 E 88 94 96 3,0 1,5

OPTIMA 34 E 81 95 96 2,5 1,0

OPTIMA 38 E 82 95 96 2,5 0,6

OPTIMA 42 E 83 95 96 2,9 1,5

SMART 51 BO 86 96 98 5,0 1,5

SMART 51 BC 86 96 98 5,0 1,5

SMART 53 MB 86 96 98 5,0 1,5

SMART 53 MSPB 86 96 98 5,0 1,5

SMART 395 PO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 395 SPO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 42 PO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 42 SPO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 PO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPOE 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 PB 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPB 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPBS 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPO HW 84 94 96 5,0 1,5

SMART 53 SPO 86 96 98 5,0 1,5

SMART 53 SPBS 86 96 98 5,0 1,5

SMART 53 SPO HW 86 96 98 5,0 1,5

OPTIMA 46 SPB HW 84 94 96 5,0 1,5

OPTIMA 46 SPH HW 84 94 96 5,0 1,5

OPTIMA 53 SPB HW 86 96 98 5,0 1,5

OPTIMA 53 SPB HW IS 86 96 98 5,0 1,5

OPTIMA 53 SPH HW 86 96 98 5,0 1,5

ADVANCE 53 SPKV HW 86 96 98 5,0 1,5

WCM 84 E 88 98 100 5,0 1,5

BM 87-35 86 98 99 15,6 0,7

MINIRIDERY

SMART MINI-RIDER 60 SDE 86 96 98 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART MINI-RIDER 60 RDE 86 96 98 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA MINI-RIDER 60 RDHE 86 96 98 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA MINI-RIDER 76 SD 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA MINI-RIDER 76 SDHE 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA MINI-RIDER 76 RDE 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA MINI-RIDER 76 RDHE 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

ZAHRADNÍ TRAKTORY

SMART RF 125 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RF 130 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RG 145 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RC 125 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RE 125 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RE 130 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RN 145 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LG 165 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LG 200 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LE 145 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LN 165 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LN 200 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

MTD 96 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

MTD 76 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

MTD 92 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SEKAČKA ZERO-TURN

Z 170 DH 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

VERTIKUTÁTORY

SMART 30 VE 86 97 99 5,0 1,5

OPTIMA 34 VE 86 97 99 2,5 1,5

OPTIMA 37 VE 86 97 99 2,5 1,5

OPTIMA 35 VO 87 98 100 7,5 1,5

OPTIMA 38 VO 87 96 100 7,5 1,5



43

Hladina akustického 
tlaku měřeno LpA (dB)

Hladina akustického 
výkonu LwA (dB)

Hladina akustického 
výkonu zaručená 

LwAg (dB)

Hodnota vibrací AHW 
ruka / paže (m/s2)

Faktor nejistoty 
ruka / paže (m/s2) 

(K Faktor)

Hodnota vibrací 
AHW tělo (m/s2)

Faktor nejistoty 
tělo (m/s2) 
(K Faktor)

VYŽÍNAČE/KŘOVINOŘEZY

ET 250 80 93 94 2,5 1,5

ET 350 84 95 96 3,8 1,5

ET 1000 85 94 96 4,0 1,5

EB 1000 B 88 98 100 4,0 1,5

SMART BC 26 D 94 113 114 6,5 1,5

SMART BC 26 94 113 114 6,5 1,5

SMART BC 33 94 113 114 6,5 1,5

SMART BC 33 D 94 113 114 6,5 1,5

SMART BC 43 94 111 114 8,0 1,5

SMART BC 43 D 94 111 114 8,0 1,5

SMART BC 52 93 112 114 7,0 1,5

500 96 106 108 13,0 1,5

990 96 106 108 9,0 1,5

1033 AVS - - - - -

1043 AVS - - - - -

WST 5522 93 106 108 6,5 1,5

PLOTOSTŘIHY

HT 51 E 81 101 103 3,0 1,5

HT 61 E 81 101 103 3,0 1,5

GHT 45/28 85,5 99,5 103 7,7 1,5

GHT 60/28 85,5 99,5 103 7,7 1,5

OŘEZÁVAČ OKRAJŮ TRÁVNÍKU

550 G 88 98 100 6,0 1,0

ŠTÍPAČKA NA DŘEVO

LS 550 90 100 102 5,0 1,5

ROTAVÁTORY

T 30 E 81 91 93 8,0 1,5

T 205 81 91 93 5,0 1,5

T 245 86 96 98 5,0 1,5

T 330 M 89 99 101 5,0 1,5

T 380 M 88 98 100 5,0 1,5

T 405 M 98 108 110 5,0 1,5

T 450 92 102 104 5,0 1,5

ŘETĚZOVÉ PILY

ECS 1800/35 84 104 107 3,55 1,5

ECS 2000/40 88 106 107 4,31 1,5

GCS 2500/3000 T 97 109 112 6,3 1,5

GCS 3800/35 97 107 110 8 1,5

GCS 4100/40 97 107 110 8 1,5

GCS 4600/45 97 107 110 8 1,5

VYSAVAČE/FUKARY LISTÍ

BV 2500 E 90 101 105 4,5 1,5

BV 3000 G 95 104 110 3,2 1,5

SC 4 98 108 110 5,0 1,5

MT 32 BPB 98 108 110 9,0 1,5

MTD 202 98 108 110 5,0 1,5

DRTIČE

S 2500 84 101 104

SL 2800 72 91 92

ZAMETACÍ STROJ

OPTIMA PS 700 87 101 105 5,6 2,2

SNĚHOVÉ FRÉZY

SMART M 53 85 95 97 5,0 1,5

SMART M 56 87 97 99 5,0 1,5

SMART M 61 88 98 100 5,0 1,5

SMART ME 61 88 98 100 5,0 1,5

OPTIMA ME 66 89 99 101 5,0 1,5

OPTIMA ME 76 91 101 103 5,0 1,5

OPTIMA ME 66 T 89 99 101 5,0 1,5

VIBRACE RUKOU / PAŽÍ
Jsou přenášeny stroji, ovládanými rukama/
pažemi nebo drženými v rukách/pažích 
(např. vyžínače, sekačky na trávu, rotavátory 
atd.)

AKUSTICKÝ TLAK
Jako akustický tlak se označuje míra periodické změny 
tlaku vzduchu způsobená akustickou vlnou.

VIBRACE CELÉHO TĚLA
Jsou způsobeny stroji, jejichž vibrace jsou vedeny 
přes ruce, nohy nebo hýždě do těla uživatele 
(např. u zahradních traktorů).


